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Tutkija Pauliina Munne 
työskentelee professori 
Juha Klefströmin 
rintasyöpätutkimusryhmässä. 
”Lahjoittajien tuki luo uskoa 
siihen, että yksilölliset 
syöpähoidot ovat pian lähellä 
jokaista sairastunutta”, Roosa 
nauha -kampanjassa mukana 
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Säätiön tarkoitus ja sen 
toteuttaminen vuonna 2022
Syöpäsäätiö sr:n tarkoituksena on sen sääntöjen 2 §:n mukaan ”taistella 
syöpätautien kansallemme ja sen jäsenille tuottamaa tuhoa vastaan”. Vuonna 2016 
tarkistettujen sääntöjen mukaan säätiö voi tarkoituksensa toteuttamiseksi
• jakaa apurahoja, avustuksia ja muuta taloudellista tukea tutkimukseen ja muuhun 

tarkoitusta edistävään toimintaan
• antaa taloudellista tukea Suomen Syöpäyhdistys - Cancerföreningen i Finland 

ry:lle
• harjoittaa ja tukea koulutus- ja tiedotustoimintaa
• toteuttaa tarkoitustaan myös kaikilla muilla tarkoitusta edistävillä 

toimintamuodoilla.

Strategian tavoitteet ja niiden edistäminen

Syöpäjärjestöt on yhteinen markkinointinimi Syöpäsäätiön ja Suomen 
Syöpäyhdistyksen ja sen jäsenyhdistysten muodostamalle kokonaisuudelle. 
Syöpäjärjestöjen vuoteen 2025 ulottuvassa strategiassa Suomen Syöpä-
yhdistyksen ja Syöpäsäätiön yhteiseksi toiminta-ajatukseksi on määritelty ehkäistä 
syöpään sairastumista, edistää siitä selviytymistä sekä tarjota tukea sairastuneille 
ja heidän läheisilleen. Syöpäjärjestöjen visiona on hyvä elämä ilman syöpää 
ja syövästä huolimatta. Säätiön arvoja ovat strategian mukaan tasa-arvo ja 
oikeudenmukaisuus, saavutettavuus, luotettavuus ja yhteisöllisyys. 

Vuosittain 35 000 ihmistä sairastuu syöpään, mutta vuonna 2035 arvioidaan 
46 000 ihmisen saavan syöpädiagnoosin. Tulevaisuudessa jopa 40 % meistä tulee 
sairastumaan syöpään ja syövän sairastaneita elää Suomessa jo yli 300 000. 
Syöpäpotilaiden määrä kasvaa jatkuvasti hoitojen kehittyessä, kun yhä useampi 
paranee tai voi elää vuosia normaalia elämää kroonista syöpää sairastaen.  
   
Syöpätutkimus tuottaa jatkuvasti uutta tietoa syövän synnystä ja hoidosta. 
Löydetään myös uusia syövän alatyyppejä ja niihin vaikuttavia täsmähoitoja. Nämä 
voivat kuitenkin kasvattaa syövänhoidon kustannuksia merkittävästi nykyisestä 1,4 
miljardista eurosta vuodessa. Syöpäsäätiö julkaisee vuosittain tätä koskevat tilastot. 
Strategian mukaan Syöpäjärjestöt on vahva ja osaava järjestö, jonka tavoitteena on
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• edistää terveyttä, hyvinvointia ja syövän ehkäisyä
• edistää sairastuneiden ja heidän läheistensä hyvää elämää syövästä huolimatta
• vahvistaa oikeudenmukaisuutta ja vaikuttavuutta syövän diagnostiikassa ja 

hoidossa
• vahvistaa syöpätutkimusta ja -asiantuntemusta.

Strategiaa toteutettiin kehitysprojektien muodossa. Projektien toteutuksesta 
vastasi Suomen Syöpäyhdistys ry ja niiden aiheita olivat: Terveyden edistämisen 
strateginen kehittäminen, Arvioinnin ja mittareiden kehittäminen, Psykososiaalisen 
tuen ja palveluiden brändäys ja markkinointi, Tutka eli Syöpärekisterin tutkimus- ja 
asiantuntijapalvelujen kehittäminen sekä Viestinnän kehittäminen yhtenäisemmäksi. 

Apurahat ja avustukset tutkimukseen 

Syöpäsäätiö järjesti vuonna 2022 yhden apurahahaun syöpätutkimuksen 
tukemiseksi: suurapurahat, tutkimusapurahat ja väitöskirja-apurahat olivat 
haettavina kesällä ja päätökset tehtiin syksyllä. Kevään matka-apurahojen hakua ei 
avattu, sillä pandemian ja matkustusrajoitusten vuoksi valtaosa edellisenä vuonna 
myönnetyistä matka-apurahoista oli edelleen käyttämättä ja näiden käyttöaikaa 
pidennettiin vuoden 2022 loppuun.
 

Kolmivuotinen 450 000 
euron suurapuraha 
myönnettiin professori Satu 
Mustjoen (Helsingin yliopisto) 
tutkimushankkeelle, jossa 
etsitään uusia immunologisia 
hoitoja huonoennusteisille 
verisyöville.
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Syöpäsäätiö jatkoi tutkimusrahoituksensa määrätietoista kehittämistä vuonna 
2022. Arviointitoimikuntien ja apurahalautakunnan jäsenet kokoontuivat 
keväällä keskustelemaan rahoitusprosessin ja rahoitusmuotojen tulevaisuudesta. 
Periaatteet ja kriteerit säilyvät keskeisiltä osiltaan entisellään, apurahapäätökset 
perustuvat edelleen säätiön arviointitoimikuntien tekemiin asiantuntija-arviointeihin 
ja apurahalautakunnan esitykseen. Psykososiaaliseen syöpätutkimukseen ei enää 
varattu erillistä rahoitusta. Tämän syöpätutkimuksen alueen kehittämistoimien 
suunnittelu aloitettiin syksyllä 2022. 
 
Syksyllä 2022 Syöpäsäätiö myönsi tutkimusapurahoja 63 kpl euromäärältään  
7 300 406 ja väitöskirja-apurahoja 30 kpl eli 51 000 euroa. Yhteensä apurahoja 
myönnettiin 93 kpl 7 351 076 euroa.
 
Tutkimusapurahoista yksi oli 450 000 euron suurapuraha (prof. Satu Mustjoki  
ja tutkimusryhmä, Helsingin yliopisto), jonka lisäksi myönnettiin useampia  
300 000 euron 3-vuotisia apurahoja. Loput myönnetyt rahoitukset olivat 
kestoltaan 1–3 vuotta ja suuruudeltaan 50 000–180 000 euroa. Syöpäsäätiö jatkoi 
pidempikestoisten apurahojen osuuden lisäämistä, kuitenkin riittävän korkeasta 
läpimeno-osuudesta huolehtien. Tutkimusapuraha myönnettiin 38,9 prosentille 
hakijoista. Tutkimusapurahoihin (ml. suurapurahat) käytetty summa vuosina  
2012–22 on esitetty Kuviossa 1.
 
Väitöskirja-apuraha myönnettiin 30 nuorelle tutkijalle ja sen sai 43,5 prosenttia 
hakijoista. Vuonna 2022 väitöskirja-apurahoja haettiin jälleen yhtä aktiivisesti kuin 
pandemiaa edeltävinä vuosina (hakemuksia saapui 69 kpl).

Syöpäsäätiö tuki vuonna 2022 Suomen Syöpärekisterissä tehtävää 
syöpäepidemiologista tutkimusta yhteensä 1 150 000 eurolla. Suomen 
Syöpärekisteri on Suomen Syöpäyhdistyksen ylläpitämä epidemiologinen 
ja tilastollinen syöväntutkimuslaitos. Pohjoismaiden syöpäunionin (NCU) 
syöpätutkimusrahastoon osoitettiin 193 965 euroa yhteispohjoismaisten 
tutkimushankkeiden rahoittamiseen. Kokonaisuutena muu tieteen tuki oli  
298 021 euroa toimintavuonna.

Syöpäjärjestöissä on aloitettu toiminnan vaikuttavuuden arvioinnin kehittäminen. 
Myönnettyjen apurahojen saajien tulee ilmoittaa Syöpäsäätiön apurahalla tehdyt 
tutkimustulosten julkaisut Researchfish-tietokannassa.
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Kuvio 1. Syöpäsäätiön haettujen ja myönnettyjen apurahojen kokonaissumman kehitys 2012–2022 
tutkimusalan perusteella.
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Avustukset ja taloudellinen tuki muuhun säätiön  
tarkoitusta edistävään toimintaan

Suomen Syöpäyhdistyksen jäsenyhdistykset saivat avustusta syöpätyöhön 
yhteensä 772 653 euroa. Syövän sairastaneiden ja heidän läheistensä auttamiseksi 
tarkoitettua neuvontaa ja psykososiaalista tukea on laajennettu valtakunnallisesti 
eri puolilla maata. Neuvontatyön ohjeistusta on yhtenäistetty ja aineistoa on 
tuotettu työn tueksi. Kaikki keskeinen materiaali on tuotettu myös ruotsinkielisenä.
 
Syöpäsäätiö myöntää taloudellisia avustuksia vähävaraisille syöpäpotilaille. 
Avustuksia myönnetään hakemuksesta, johon on liitetty sosiaalityöntekijän lausunto. 
Säätiön tuki vähävaraisille syöpäpotilaille jaetaan Suomen Syöpäyhdistyksen 
sosiaalitoimikunnan kautta. Avustuksia jaettiin vuonna 2022 yhteensä 1 452 
henkilölle (vuonna 2021 yhteensä 1 576 henkilölle, vuonna 2020 yhteensä 1 548 
henkilölle ja vuonna 2019 yhteensä 1 343 henkilölle). Vuonna 2022 jaettujen 
avustusten kokonaissumma oli 717 100 euroa (vuonna 2021 yhteensä 742 150 
euroa, vuonna 2020 yhteensä 728 320 ja vuonna 2019 yhteensä 657 700 euroa). 
Avustukset olivat suuruudeltaan 400–1 000 euroa. Hakemusten ja myöntöjen 
määrä on kasvanut vuosi vuodelta. 

Taloudellisiin vaikeuksiin lapsen syöpäsairauden vuoksi ajautuneita perheitä tuettiin 
taloudellisin avustuksin. Svea Ahlqvists fond -rahastosta myönnettiin vuonna  
2022 avustuksia yhteensä 48 000 euroa 40 perheelle (vuonna 2021 yhteensä  
42 000 euroa 35 perheelle). Rahaston tarkoituksena on antaa avustuksia syöpään 

sairastuneille lapsille ja heidän perheilleen.

Osana tarkoituksensa toteuttamista Syöpäsäätiö jakaa vuosittain 5 000 
euron suuruiset Vuoden syöpälääkärin ja Vuoden syöpähoitajan palkinnot. 
Syöpäsäätiö valitsi vuoden 2022 syöpälääkäriksi Helsingin yliopistollisen sairaalan 
Syöpäkeskuksesta syöpätautien erikoislääkäri, dosentti Siru Mäkelän. Vuoden 
syöpähoitajaksi valittiin apulaisosastonhoitaja, sairaanhoitaja Elina Kiviniemi 
Tampereen yliopistollisesta sairaalasta.

Taloudellinen tuki Suomen Syöpäyhdistys ry:lle

Syöpäsäätiö rahoitti Suomen Syöpäyhdistyksen toimintaa 2 330 000 eurolla, jonka 
lisäksi säätiö rahoittaa Syöpärekisterin toimintaa vuosittain 1 150 000 eurolla. 
Syöpärekisteri toimii tutkimuslaitoksena, jossa on merkittävä tietokanta kaikista 
syöpätapauksista 1950-luvulta lähtien. Tietokanta toimii merkittävänä tieto- ja 
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tutkimuslähteenä syövänhoidon kehityksessä sekä kansanterveydellisissä hanke- ja 
tutkimustoiminnassa. Syöpärekisteri toteuttaa säätiön avustuksella myös kansallisia 
syöpäseulontaohjelmia THL:n ohjauksessa.
 
Suomen Syöpäyhdistykselle myönnettävällä avustuksella katetaan 
kokonaisuudessaan mm. Syöpäjärjestöjen valtakunnallinen neuvontapalvelu, 
jossa terveydenhuollon ammattilaiset vastaavat puhelimitse, sähköpostilla tai 
reaaliaikaisesti verkkokeskustelussa syöpää koskeviin kysymyksiin. Koulutetut 
hoitajat antavat tietoa, tukea ja neuvontaa potilaille, heidän läheisilleen ja muille 
syövästä huolestuneille. Neuvontahoitajat antavat myös periytyvyysneuvontaa. 
Palvelu on käyttäjille maksuton. Lisäksi Syöpäsäätiön avustuksella yhtenäistetään 
ja kehitetään vertaistukea ja vapaaehtoistoimintaa koko Suomessa sekä tuotettiin 
toimintakautena tätä tukevaa koulutusmateriaalia ja -palveluita. 
 
Syöpäsäätiön avustuksella toteutetaan yhdistyksen tekemää yleistä terveyden 
edistämistä, neuvonta- ja psykososiaalista toimintaa, kuntoutustoimintaa 
sekä viestintää. Tähän tarkoitukseen osoitettiin 2 100 000 euroa. Mainitut 
palvelut kattavat koko Suomen ja tässä toiminnassa yhdistys myös tukee ja 
koordinoi vastaavia jäsenjärjestöissä toteutettavia palveluja.  Lisäksi säätiö 
rahoitti yhdistyksen koordinoimaa järjestötoiminnan kehittämistä ja vertais- ja 
vapaaehtoistoiminnan toteuttamista 80 000 eurolla.  Syöpäsäätiön rahoituksella 
avustetaan laajasti myös jäsenjärjestöissä tapahtuvaa neuvontatyötä, potilas- 
ja läheistyötä sekä aluejärjestöjen toimintaa. Jäsenjärjestöpalveluiden kautta 
on ollut myös mahdollista keventää yhdistyksen omia hallinnollisia kustannuksia 
esim. yhteisten viestintätoimintojen ja toiminnanohjaus- ja laskutuspalveluiden 
kautta. Yhteisen jäsenjärjestötoiminnan puitteissa on tehty myös säätiön 
rahoittamia palveluiden kehittämishankkeita, joissa tavoitteena on ollut 
yhtenäistää Syöpäjärjestöjen tarjoamat palvelut koko valtakunnan alueella 
paremmin saavutettaviksi ja laadultaan yhteismitallisemmiksi. Myös arviointia ja 
toiminnan tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden mittaamista on kehitetty eteenpäin. 
Kehittämistoimilla pyritään jatkossa vastaamaan entistä paremmin palveluiden 
käyttäjien tarpeisiin.

Koulutus- ja tiedotustoiminta

Helmikuussa 2021 järjestettäväksi suunniteltu Syöpäsäätiön 48. asiantuntija-
symposiumi, jonka aiheena oli munuaisen, virtsarakon ja kiveksen kasvaimet, 
siirrettiin kahdesti koronapandemian vuoksi, mutta järjestettiin lopulta lokakuussa 
2022 Korpilammella Espoossa.
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Syöpäsäätiön viestintä teki yhteistyötä Suomen Syöpäyhdistyksen viestinnän 
kanssa innovatiivisen ja ajankohtaisen tiedeviestinnän tuottamisessa ja 
julkaisemisessa.  
 
Syöpäsäätiön brändiä vahvistettiin tekemällä vahvaa ja suunnitelmallista 
lahjoittajaviestintää. Vuonna 2022 keskityttiin lahjoittajaviestinnän ydinviesteihin 
ja keräyksiä tukevaan kampanjaviestintään sekä vahvaan medianäkyvyyden 
saavuttamiseen. Mediatyössä hyödynnettiin myös Syöpäjärjestöjen asiantuntijoiden 
osaamista. Tavoitteena on edelleen ylläpitää ja vahvistaa Syöpäsäätiön roolia 
mieluisimpana hyväntekeväisyyskohteena ja yhteistyökumppanina myös tulevina 
vuosina.   

Vuonna 2022 Syöpäsäätiö julkaisi mediatiedotteita ja järjesti kaksi 
lehdistötilaisuutta: Säätiön mediaosumien määrä kasvoi ed. vuoteen (2021) 
verrattuna 26,8 %. Roosa nauha -kampanjan näkyvyys kasvoi ansaitussa mediassa 
13 % ed. vuoteen verrattuna. Myös Roosa nauhan näkyvyys kampanjan aikana on 
kasvanut ja eri medioissa Roosa nauha mainittiin 224 kertaa eri artikkeleissa. 

Tutkimusapurahoista ja niiden hakemisesta viestiminen sekä sähköinen 
hakuprosessi ovat Syöpäsäätiön verkkosivuilla. Tutkijoita sitoutetaan edelleen 
vahvemmin kertomaan työnsä tuloksista ja niistä kerrotaan Tutkimusmatkalla-
konseptin materiaaleissa säätiön viestinnässä. Verkkoviestinnässä ja sosiaalisessa 
mediassa kehitettiin edelleen analytiikkapohjaista toimintaa ja suunnitelmallisuutta 
seuraajien sitouttamiseksi ja lisäämiseksi.

Varainhankinnan henkilökunnan ammattitaidon ylläpitoon ja kehittämiseen 
panostetaan  vuosittain   osallistumalla maksuttomiin ja maksullisiin koulutuksiin 
sekä varainhankinnan kursseihin koti- ja ulkomailla.

Säätiön 
mediaosumien 
määrä kasvoi  

26,8 % 
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Varainhankinta
 
Syöpäsäätiön varainhankinnan painopisteinä olivat edellisen vuoden tapaan 
testamenttilahjoitukset, Roosa nauha -keräys ja kuukausilahjoittaminen. 

Syöpäsäätiöllä oli vuoden lopussa yhteensä 33 500 kuukausilahjoittajaa. 
Keskeisimpinä lahjoittajien hankkimiskeinoina olivat vuosittainen tv-ohjelma sekä 
vahva verkko- ja telemarkkinointi. Talon sisäinen teletiimi jatkoi työtään ulkopuolisen 
telemarkkinointiyrityksen rinnalla. Uusien testamenttilahjoitusten saamiseksi 
toteutettiin markkinointitoimenpiteitä verkossa ja printissä.  

Uuden asiakkuudenhallintajärjestelmän myötä otettiin käyttöön myös markkinoinnin 
automaation työkalu Marketing Cloud.  Sen myötä markkinoinnin sisältöjä voi 
kohdentaa eri kohderyhmille oikeassa kanavassa, oikeaan aikaan ja oikeanlaisella 
sisällöllä. Markkinoinnin automaation kautta markkinointitiimin resursseja voidaan 
tulevaisuudessa kohdentaa tehokkaammin. Vuonna 2022 Marketing Cloud palveli 
erityisesti yksityislahjoittajien sitouttamista varten tehtyjen automaatioketjujen 
kautta.  
 

2015 
Katri Niskanen

2016 
Michael Monroe

2018 
Anna Puu

2020 
Juha Tapio

2017 
Duudsonit

2019 
Seela Sella

2021 
Eva Wahlström

2022 
Maria Veitola

1,4
milj. €

1,8
milj. €

2
milj. €

2,3
milj. €

2,8
milj. €

4,2
milj. €

4,9
milj. €

5,0
milj. €ROOSA NAUHA 

-KERÄYSTUOTOT
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Syöpäsäätiön kilpailutekijöiden jalkauttaminen aloitettiin brändimainonnan 
keinoin, kun Syöpäsäätiö teetti historiansa ensimmäiset useamman vuoden 
ajaksi suunnitellut kampanjamateriaalit. Brändimainonnan tavoitteena on 
paitsi haluttujen brändiattribuuttien jalkauttaminen, myös olemassa olevien 
lahjoittajien sitouttaminen ja uusien lahjoittajien saattaminen lahjoittajapolun 
alkuun.   

Roosa nauha keräys järjestettiin 19. kerran. Roosa nauhan ja rannekkeen 
suunnitteli toimittaja Maria Veitola. Keräyksen kattoteema oli slogan Tämä 
hetki on meidän. Roosa nauha -keräyksen tuotoilla tuettiin jo kolmatta vuotta 
kaikkien syöpien tutkimusta ja tutkimusteemaksi valikoitui huonoennusteiset 
syövät. Keräys alkoi Musiikkitalossa järjestetyllä pressitilaisuudella, joka 
lähetettiin verkossa suorana  jo kolmatta vuotta Roosa nauha -sivujen 
kautta. Keräys toteutettiin lokakuussa ja se päättyi vuoden 2023 helmikuussa 
tulosjulkistukseen. Tulosjulkistuksen markkinoinnissa ja viestinnässä 
keskityttiin kiittämään lahjoittajia, yhteistyökumppaneita ja vapaaehtoisia. 
Keräykseen osallistui joukko julkisuuden henkilöitä, kokemusasiantuntijoita sekä 
syöpätutkijoita. Kampanjan tavoite oli kerätä 3,7 miljoonaa euroa kotimaiselle 
tutkimukselle. 

Vuoden viimeisellä keräyksellä, joulukeräyksellä kerättiin varoja taloudellista 
tukea tarvitseville perheille, joita syöpä on haavoittanut. Avustushakemusten 
määrä on kymmenessä vuodessa jopa kymmenkertaistunut ja Syöpäsäätiön 
joulukeräyksellä tartuttiin tähän pahenevaan ongelmaan. Joulukeräykseen osallistui 
kokemusasiantuntijoiden lisäksi julkisuudesta tutut Heidi Willman, Arttu Wiskari ja 
Erin.  

Heidi Willman, 
Arttu Wiskari ja 
Erin osallistuivat 
joulukeräykseen.
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Roosa nauha 
-keräyksellä saavutettiin 
kaikkien aikojen 
tulos suomalaiselle 
syöpätutkimukselle:  
5 miljoonaa euroa. 
Nauhan ja rannekkeen 
suunnitteli Maria Veitola.
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Säätiön talous 
Säätiön tuloskehitys oli erinomainen huolimatta edelleen jatkuvasta 
epävarmuudesta sekä sijoitusmarkkinoilla että muussa yhteiskunnassa. 
Säätiön tilikauden 2022 tulos ennen rahastosiirtoja oli 16 533 239 euroa ja 
sidottuihin rahastoihin kirjattiin testamentti- ja lahjoitustuottoja 16 702 319 
euroa. Tilikauden operatiivinen toiminta toteutui suunnitelluilla tasoilla sekä 
varsinaisessa toiminnassa että kampanjatoiminnassa. Tilikauden aikana säätiö 
tuloutti merkittävän testamenttisaannon määrältään 17 000 000 euroa. Ilman 
saantoa tilikauden tulos ennen rahastosiirtoja olisi ollut tappiollinen 466 761 eur. 
Säätiö voi rahastoinnin johdosta varautua entistä paremmin tulevaisuudessa 
avustustoiminnan jatkuvuuden ja pitkäjänteisyyden varmistamiseen. Säätiön 
rahoitustilanne ja kassavirrat kehittyivät erinomaisesti juuri edellä mainitun 
testamenttituoton johdosta. Säätiö pystyi hoitamaan varsinaisen toiminnan menot 
tulorahoituksellaan. 
 
Säätiön kokonaistuotot olivat 38 673 091 euroa (26 952 019 euroa vuonna 2021) 
ja kokonaiskulut 22 139 852 euroa (17 254 179 euroa vuonna 2021). Tuottojen 
jakauma on esitetty lähteittäin Kuviossa 2. Säätiön vuoden 2022 varainhankinnan 
tulos oli erinomainen ja kasvoi johtuen erityisesti testamenttituottojen 
erinomaisesta kehityksestä sekä Roosa nauha -keräyksen ennätyksellisestä 
menestyksestä. Muiden varainhankintamuotojen tuotot pysyivät edellisvuoden 
tasolla.
  

Kuvio 2. Syöpäsäätiön toiminnan tuotot vuonna 2022

TOIMINNAN TUOTOT 2022

Lahjoitukset

21%

Sijoitukset

9%

Yksityiset avustukset

2%

Testamentit

60%

Yritysyhteistyö

8%
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Operatiivisen toiminnan tulos eli tulos ennen sijoitustoimintaa oli 16 691 979 
euroa (1 476 672 euroa vuonna 2021). Säätiön varsinainen toiminta koostuu 
apurahamyönnöistä, muusta tutkimuksen tuesta sekä avustustoiminnasta. 
Apurahamyöntöjä tehtiin toimintakautena edellisvuotta enemmän. Niitä myönnettiin 
7 351 076 euroa. Lisäksi myönnettiin tutkimusrahoitusta Suomen Syöpäinstituutin 
tutkijantoimiin 330 000 euroa. Säätiön tuki jäsenjärjestöille kasvoi lievästi ollen 772 
653 euroa. Säätiön rahoitus kasvoi korvaamaan jäsenjärjestöihin kohdistuneita 
STEA-rahoituksen leikkauksia. Rahoituksen piiriin tuli myös uusia jäsenjärjestöjä 
ja haettavat avustusmäärät kasvoivat aiemmasta. Avustukset vähävaraisille 
syöpäpotilaille olivat toimintavuonna 717 100 euroa. Muilta osin apuraha- ja 
avustustoiminta noudatti edellisen vuoden toiminnan tasoa. Säätiön tarkoituksena 
on edelleen kasvattaa apurahamyöntöihin käytettävää pitkäaikaista rahoitusta sekä 
painottaa myönnöissään useampivuotisia hankkeita.
 
Rahastosiirtoja sidottuihin rahastoihin tehtiin 16 426 736 eurolla uuden rahaston 
perustamisen myötä. Omakatteisiin rahastoihin siirrettiin 272 538 euroa hyvin 
menestyneen lasten syövät -kampanjan johdosta. 
 

Kuvio 3. Syöpäsäätiön toiminnan kulut kohteittain vuonna 2022.

TOIMINTAKULUT 2022
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33%
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5%
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Säätiön varsinaisen toiminnan kulujäämä oli -13 903 226 euroa, joka katettiin 
varainhankinnan 30 592 571 euron nettotuotoilla ja William Thuring stiftelse sr:n 
myöntämällä 800 000 euron yleisavustuksella.
 
Varainhankinnan tuottoja kertyi yhteensä 34 252 247 euroa, joista 
testamenttituottoja oli 23 083 944 euroa. Vuoden 2022 dramaattiset 
tapahtumat Ukrainassa sekä voimakas inflaatio ja kustannusten nousu aiheuttivat 
epävarmuutta myös varainhankinnan kuluttajalahjoitustuottojen kehitykseen. 
Yksityislahjoitusten kokonaistilanne jatkui kuitenkin vakaana. Kasvua syntyikin 
pääasiassa yritysvarainhankinnan puolella. Tuloskehitys oli positiivinen erityisesti 
testamenttituottojen osalta, missä yksi merkittävä testamenttisaanto realisoitui 
tilikauden tulokseen yli 17 miljoonan euron määrällä. Nettokasvua edelliseen 
vuoteen kirjattiin 15 923 388 euroa. Toimintakautena tehtiin myös tuottojaksotuksia 
testamenttien lainvoimaisuuden perusteella. Jaksotusten määrä oli 1 792 305 
euroa. 
 
Säätiön toiminnan kokonaiskustannukset olivat yhteensä 22 139 852 euroa ja 
ne kasvoivat edellisvuodesta 4 885 673 eurolla. Kulujen kasvu johtui pääasiassa 
sijoitusten arvonalentumiskirjauksista.  Kustannukset kasvoivat varainhankinnassa 
Roosa nauha -kampanjan osalta sekä muun markkinointipanostusten seurauksena. 
Myös testamenttikulut kasvoivat hieman kiinteistöjen myyntitappioista ja 
jaksotuskuluista johtuen. Varainhankinnan kokonaiskulut kasvoivat 399 353 euroa.  
Säätiön hallinnon kulut kasvoivat edellisvuodesta säätiön järjestelmäinfra-
hankkeiden johdosta. Kokonaisuudessaan hallinnon kulut olivat 954 377 euroa,  
joka sisältää myös Suomen Syöpäyhdistyksen hallintopalveluveloituksen.
  
Säätiön tase vahvistui merkittävästi sijoitus- ja käteisvarallisuuden kasvun 
myötä. Säätiön oma pääoma oli 80 168 518 euroa. Säätiön taseasema vahvistui 
toimintakaudella erityisesti testamenttituottojen kasvun seurauksena. Tämän 
seurauksena säätiöllä on poikkeuksellisen paljon myytäviä asuntoja, kiinteistöjä sekä 
muita sijoituksia, joiden arvioidaan tuloutuvan vuoden 2023 aikana. 
 
Toimintakautena kehitettiin täysin uudet talouden ohjauksen järjestelmät ja 
toimintamallit säätiön käyttöön yhteistyössä Suomen Syöpäyhdistyksen kanssa. 
Uusittu talouden ohjaus automatisoi talouden prosesseja ja parantaa raportointia. 
Sähköisen toimintaympäristön käyttöönotossa oli haasteita erityisesti eri 
järjestelmien integraatioiden välillä.
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Testamentit ja rahastolahjoitukset

Syöpäsäätiön hyväksi tehtyjen testamenttisaantojen 
määrä kehittyi suotuisasti toimintavuonna. Toimintavuonna 
testamenttisaantoja oli toimeenpanossa syöpätutkimuksen 
hyväksi yli 80 kpl. Merkittävin testamenteilla saatu 
omaisuuserä oli asunto- ja kiinteistövarallisuus sekä 
arvopaperi- ja sijoitusvarallisuus. Säätiö pääsääntöisesti 
myy kaiken sille osoitetun testamenttiomaisuuden, mutta joissain tapauksissa 
omaisuuden luovutukseen tai käyttöön saattaa liittyä ehtoja, rajoitteita tai 
varainhoidollisia velvoitteita. Säätiön sijoitussuunnitelma osaltaan linjaa tällaisen 
pitkäaikaisen varallisuuden omaisuudenhoidon periaatteita.
 
Säätiöllä oli tilikauden aikana 18 testamenttilahjoituksella perustettua sidottua ja 
omakatteista rahastoa hoidossaan. Toimintakauden aikana sidottuihin rahastoihin 
saadut lahjoitukset ja lahjoitettujen omaisuuserien myyntituotot olivat yhteensä 22 
242 211 euroa sekä tilikautena saadut korot ja osingot 514 380 euroa. Apurahoja ja 
avustuksia näistä rahastoista myönnettiin 5 074 386 euroa.

Säätiö sai tilikauden aikana merkittävän lahjoituksen, josta muodostettiin 
oma sidottu rahastonsa pääomaltaan 17 miljoonaa. Rahasto tukee kotimaista 
syöpätutkimusta ja sen pääoman saa käyttää vuoden 2042 mennessä 
lahjoitusehtojen mukaan. Säätiön Roosa nauha rahastoon tuloutettiin 
lahjoitusvaroja ja myyntituottoja yhteensä 5 180 974 euroa ja apurahoja sieltä 
jaettiin 3 499 000 euroa.

Sijoitustoiminta

Sijoitusmarkkinoilla vuosi 2022 jatkui haasteellisena. Osakekurssit laskivat selvästi 
ja korkosijoituksille vuosi oli historiallisen heikko erityisesti valtionlainojen osalta. 
Kehityksen taustalla olivat kiristyvä rahapolitiikka, korkojen nousu ja inflaatiohuolet 
sekä kasvunäkymän heikkeneminen. Kiinan koronasulut ja Ukrainan sota syvensivät 
haasteita heikentämällä talousnäkymiä ja lisäämällä inflaatiopaineita. Myös 
valuutoissa ja raaka-aineiden hinnoissa nähtiin vuoden aikana merkittäviä 
kurssiliikkeitä.

Testamentti- 
saantoja oli 

toimintavuonna yli  

80 kpl
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Säätiön sijoitussalkun omaisuuden arvonkehitys oli tyydyttävä tilikauden 
aikana. Sijoitusomaisuuden markkina-arvo vuoden lopussa oli 73 749 533 
euroa. Markkina-arvon ja kirjanpitoarvon ero 31.12.2022 oli 3 643 322 euroa. 
Raportointikautena sijoitussalkun varallisuuden tuottokehitys oli negatiivinen 
-11.5% vahvasta osakepainosta johtuen mutta koko salkun kumulatiivinen tuotto 
oli 35,7%. Arvonalennuksia kirjattiin 3 476 165 euroa. Säätiön sijoitustoiminnan 
kirjanpidollinen tulos oli tappiollinen 958 740 euroa johtuen sijoitustoiminnassa 
tapahtuneesta merkittävästä alaskirjauksesta sekä sijoitusten myyntitappioista. 
Osinkotuottoja kirjattiin tilikautena 257 345 euroa.
 

Syöpäsäätiön sijoitusomaisuutta hoidetaan hallituksen vahvistaman 
sijoitussuunnitelman periaatteiden mukaisesti. Sijoitustoiminnan, varainhoidon ja 
tasevarallisuuden aktiivisella ylläpidolla, seurannalla ja kehittämisellä varmistetaan 
säätiön pitkän tähtäimen rahoituksen ja toiminnan kantokyky säätiön tehtävän 
toteuttamiseksi eli kansallisen syöpätutkimuksen sekä hyvän ja saavutettavan 
syövänhoidon varmistamiseksi.
 
Sijoitustoiminnan tavoitteena on tuottaa tasaisesti tuottoa ja kasvattaa 
varallisuuden arvoa. Ensisijaisena tavoitteena on taata säätiön varsinaiseen 
toimintaan tasainen tulovirta. Toissijaisena tarkoituksena on sijoitusomaisuuden 
reaaliarvon kasvattaminen tai sen pysyvyys taloudellisen riippumattomuuden 
ja toiminnan turvaamiseksi. Sijoitustoiminnan periaatteet linjaavat allokaation 
ja omaisuusluokkien lisäksi myös pitkän ajan vaihtoehtoiset sijoitukset osaksi 
salkkuportfoliota. Tällä pyritään hakemaan aktiivisemmin vahvempaa tuottoa 
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Osakesijoitukset

59,7%
Korkosijoitukset

24,5%

Vaihtoehtoiset ja 
muut sijoitukset

13,7%

OMAISUUSLUOKKA

OMAISUUSJAKAUMA

TUOTTOKEHITYS

markkinoilta riskiä minimoiden.  Säätiön sijoitustoiminnan vastuullisuusperiaatteet 
otettiin entistä vahvemmin seurantaan salkunhoidossa. 
 
Vaihtoehtoisten sijoitusten sitoumuksia on tehty 10 450 000 eurolla lähinnä 
pääomasijoitus- ja kiinteistörahastoihin. Arvioimme, että tavoiteltu allokaatio 20 
prosenttia epälikvideissä sijoituksissa saavutetaan 2–3 vuoden sisällä.
  

Kuvio 4. Säätiön sijoitusvarallisuuden jakauma eri omaisuusluokissa 31.12.2022.
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Kuvio 5. Syöpäsäätiön sijoitussalkun tuottokehitys aikavälillä tilikauden 2022 aikana
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Vastuullinen sijoittaminen sijoitussalkuissa

Vastuullinen sijoittaminen tarkoittaa, että Syöpäjärjestöt ottaa sijoituspäätöksiä 
tehdessään huomioon taloudellisten näkökantojen lisäksi myös ympäristön, 
sosiaalisen vastuun ja hyvän hallinnon (ESG; Environment, Social responsibility, 
Good governance ) näkökulmat. Vastuullinen sijoittaminen tukee osaltaan sijoitusten 
tavoiteltua tuottokehitystä sekä niiden avulla hallitaan sijoitusriskejä. Vastuullisen 
sijoittamisen avulla haluamme vahvistaa sidosryhmillemme viestiä Syöpäjärjestöjen 
sijoitustoiminnan vaikuttavuudesta ja tuloksellisuudesta erityisesti syöpätyön 
näkökulmasta. Tänään syöpätyön kannalta vastuullisesti sijoitettu euro tuo vakaata 
tuottoa tulevaisuudessa tehtävän syöpätyön ja -tutkimuksen hyväksi. Haluamme 
varmistaa sijoitustoiminnallamme pitkäjänteisen tuottovirran tulevien sukupolvien 
syöpätyön hyväksi.
 
Syöpäjärjestöjen strategia perustuu visioon tasa-arvoisesta ja oikeudenmukaisesta 
tulevaisuudesta sekä tavoitteeseen hyvä ja terveellinen elämä. Syöpäjärjestöjen 
toiminnan tavoite on ensisijaisesti hyvinvoinnin ja terveyden ylläpitäminen ja 
edistäminen, syöpäsairauksien ehkäiseminen sekä syöpäsairaiden parantaminen 
ja heidän kärsimystensä lievittäminen. Sijoitustoiminnassa vältetään sijoituksia 
kohteisiin, joiden toiminta on ristiriidassa tai vaarantaa terveyden ja hyvinvoinnin 
ylläpitämistä. Syöpäjärjestöjen tarkoituksena oleva syöpätutkimuksen ja -työn 
rahoittaminen liittyy läheisesti YK:n kestävyystavoitteisiin SDG 3: Good health and 
well-being sekä SDG 13 Climate action. Ilmastokysymyksissä Syöpäjärjestöjen 
vastuullisuussijoittamisen tavoitteet liittyvät ilmaston lämpenemisen hillitsemiseen, 
ilmansaasteiden vähentämiseen sekä uusiutuvien energialähteiden kehittämiseen. 
Kestävien ympäristöratkaisujen avulla voidaan mm. kehittää sellaisia tuotanto- 
ja palveluratkaisuja, joilla on pitkällä tähtäyksellä vaikutusta terveellisempiin 
elintapoihin. Vastuullista sijoittamista voidaan toteuttaa Syöpäjärjestöjen 
sijoitusvarallisuuden hoidossa kaikissa omaisuusluokissa ESG-integroinnin, 
teemasijoitusten, suosimisen, poissulkemisen sekä vaikuttavuussijoittamisen kautta. 
 
Vuoden 2022 tapahtumat sekä talous- ja markkinakehitys vaikuttivat myös 
sijoitustoiminnan vastuullisuusnäkökohtiin. Kaikista sijoituksista Venäjä suljettiin 
pois alueena, jonne voidaan sijoittaa, tarkoittaen venäläisiä yhtiöitä sekä 
Venäjän valtiota. Ukrainan sodan syttymisellä oli merkittävä vaikutus raaka-
ainemarkkinoihin sekä inflaatiokehitykseen ja niiden seurauksena korko- ja 
osakemarkkinoille. Pitkäaikaisina seurauksina on korkotason sekä energiahintojen 
pysyvämpi aiempaa korkeampi taso.
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Toimintavuoden aikana sijoitusten kestävyyden arvioinnissa käytettiin 
MSCI:n (Morgan Stanley Capital International) ESG-mittareita. Säätiön 
sijoitusten säännöllinen ESG-analyysi pohjautuu MSCI:n dataan ja kohdistuu 
koko salkkuvarallisuuteen kattaen sekä aktiiviset että passiiviset osake- ja 
yrityslainarahastot. Tämän lisäksi sijoituksia analysoidaan säännöllisesti maineriski-
riskimittaristolla todella vakavien epäselvyyksien osalta ja sijoitusten hiiliriskiä 
mitataan hiilijalanjäljen, fossiilisia varantoja omistavien yhtiöiden osuuden kautta 
sekä analyysilla miten hyvin sijoitukset ovat linjassa vähähiiliseen talouteen 
siirtymisen kanssa. Salkun sijoituksia seurataan säännöllisesti tupakkaan tai 
alkoholiin liittyvän liiketoiminnan osalta. Lisäksi sijoituskohteet tarkastetaan 
mahdollisten YK:n Global Compact -rikkomusten varalta. YK:n Global Compact 
-periaatteet kieltävät yhtiöiltä lapsityövoiman käytön sekä edellyttävät 
ihmisoikeuksien noudattamista, korruption vastaisia toimia ja ympäristöasioiden 
huomioimista. 
 
Syöpäsäätiön salkussa painotetaan terveellisen elämän ja ilmastonmuutoksen 
vastaisten toimien edistämistä teemasijoitusten kautta. Syövän diagnostiikan ja 
hoidon kehittämiseen liittyvien sijoitusten painottamiseksi säätiön salkkuun lisättiin 
mm. BNP Paribas Healthcare Innovators -rahasto. Rahasto kohdentaa sijoituksiaan 
maailmanlaajuisesti muun muassa yhtiöihin, jotka innovoivat geneettisen 
sekvensoinnin, uuden sukupolven lääkkeiden, miniatyrisoinnin, bioyhteensopivien 
materiaalien ja terveydenhuollon tietotekniikan kehityksen alalla.
 
Yhtiöihin vaikuttaminen on olennaisessa roolissa rahastojen vastuullisuustekijöiden 
edistämisessä. Hyvän hallintotavan edistämiseksi rahastoyhtiöt korostavat 
sijoituskohteina olevien yhtiöiden hallituksen laatua ja tehokkuutta, strategian ja 
talouden kestävyyttä, palkitsemispolitiikkaa ja pääomarakennetta. Ympäristöön 
liittyvässä vaikuttamisessa painopisteinä ovat yhtiöiden tukeminen muutoksessa 
kohti kestävämpää ja vähähiilisempää liiketoimintamallia, luonnonpääoman 
riippuvuuksien ja vaikutusten hallinta sekä TCFD:n suositusten mukaisten 
käytäntöjen toteuttaminen ilmastoriskien hallinnassa. Yhteiskunnallisen vastuun 
osalta rahastoyhtiöt ovat nostaneet esille muun muassa ihmisoikeuksiin, 
kansanterveyteen ja tuoteturvallisuuteen liittyviä teemoja.

Vastuullinen 
sijoittaminen tuo 
vakaita tuottoja.
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VASTUULLISUUSARVOSANOJEN KEHITYS
30.6.2020–31.12.2021
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Kuvio 6: Varainhoitaja 1 vastuullisuusarvosanat ja niiden kehitys 31.12.2022

Kuvio 7: Varainhoitaja 2 vastuullisarvosanat ja niiden kehitys sekä salkun sijoitusten vaikutus YK:n 
kestävän kehityksen tavoitteisiin 31.12.2022
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Tietosuoja, tietoturvallisuus ja 
riskienhallinta
Ajantasaiset ja huolellisesti dokumentoidut menettelytavat tietosuojaa ja 
henkilötietojen käsittelyä koskien ovat olennaisessa roolissa säätiön hyvässä 
hallinnossa sekä mainekuvassa. 
 
Syöpäsäätiön henkilötietojen käsittelyssä noudatetaan yleistä tietosuoja-asetusta 
(679/2016) ja tietosuojalakia (1050/2018). Syöpäsäätiön tietosuoja- ja tietoturva-
asioista huolehtivat tietoturvapäällikkö, teknistä tietoturvaa konsultoiva henkilö, 
Suomen Syöpäyhdistyksen tietoturvaryhmä sekä Syöpäsäätiön nimittämä 
tietosuojavastaava.
 
Tilikautena uudistettiin vähävaraisten syöpäpotilaiden tukihakemusten prosessia, 
jota varten valmisteltiin henkilötietojen käsittelyä ja tietosuojadokumentteja 
vuonna 2023 alkavaa hakemustietojen keräämistä varten tehdyn sähköisen 
Väsy-sovelluksen pilotointia ja käyttöönottoa varten. Väsy-sovellus helpottaa, 
nopeuttaa ja yksinkertaistaa tuen hakemusprosessia sekä avustuksen saajalle että 
sosiaalityöntekijöille.
 
Tukihakemusten prosessin tietosuojan vaikutustenarvioinnin yhteydessä otettiin 
käsittelyn tarkoitukset, oikeusperusteet ja säilytysajat tarkkaan harkintaan. Uudet 
tarkoitukset, tuen kertaluonteisuuden varmistus ja tilastointi, näihin perustuvat 
arvioinnit dokumentoitiin ja päivitettiin. Tukihakemusten rekisterin samoin kuin 
apurahahakemusten tietokannan tekstit rekisteröityjen informoimiseksi päivitettiin. 
Lisäksi täytettiin tietosuoja-asetuksen 30 artiklan mukaiset selosteet henkilötietojen 
käsittelystä.
 
Tietosuoja-asioita pohdittiin mm. yrityksille suunnatun sähköposti-
markkinointikampanjan ja apurahahanhakijoille tehdyn verkkoaivoriihikyselyn 
suunnittelun yhteydessä. Syöpäsäätiön uuden asiakkuudenhallintajärjestelmän 
tietosuojan vaikutustenarviointi jatkuu vuonna 2023.
 
Syöpäsäätiö ja Suomen Syöpäyhdistys kuuluvat Syöpäjärjestöihin, mutta ovat 
erillisiä rekisterinpitäjiä. Syöpäsäätiölle tehtiin oma tietoturvapoikkeamien 
ilmoituslomake, jota Suomen Syöpäyhdistyksen henkilöstö on opastettu täyttämään 
Syöpäsäätiötä koskevissa tietoturvapoikkeamissa.
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Suomen Syöpäyhdistys huolehtii mm. Syöpäsäätiön talousohjausjärjestelmän 
tietoturvasta, tietosuojasta ja rekisteröityjen informoinnista Syöpäsäätiön 
puolesta. Väsy-sovelluksen suunnittelussa on kiinnitetty huomiota tietoturvaan ja 
rekisteröityjen oikeuksien toteuttamiseen.

Syöpäjärjestöjen johtoryhmä käsittelee säännöllisesti kokouksissaan riskienhallintaa 
ja tietosuojakysymyksiä. Vuonna 2019 toteutettiin Syöpäjärjestöjen yhteinen 
riskikartoitus, jota johtoryhmä päivitti vuoden 2022 aikana. Riskikartoituksen 
toimenpidesuunnitelmia tarkastellaan osana normaalia johtoryhmätyöskentelyä. 
Kartoituksen perusteella suurimmat mutta epätodennäköiset riskit liittyvät 
Syöpäsäätiön maineeseen. Säätiön maine on ollut perinteisesti hyvä ja se on yksi 
syy lahjoitusten runsauteen. Myös epäonnistuminen markkinointiviestinnässä tai 
negatiiviset Syöpäsäätiötä koskevat uutiset voisivat johtaa lahjoitusten määrän 
pienenemiseen. Mahdolliset tutkimusapurahojen väärinkäytökset voisivat tahrata 
Syöpäsäätiön mainetta. Maailmanlaajuinen COVID-19-pandemia paljasti uuden 
riskin, joka on otettava huomioon myös tulevaisuudessa.

Lähipiiritoimet vuonna 2022
Lähipiirin määritelmä ja lähipiiritoimien raportointi toimintakertomuksen yhteydessä 
perustuu 1.12.2015 voimaan tulleeseen säätiölakiin ja säätiön hallituksen 
hyväksymään lähipiiriohjeeseen.

Tiedossa ei ole Syöpäsäätiön vuonna 1948 perustaneiden henkilöiden tai näiden 
perheenjäsenten lähipiiritapahtumia.

Hallituksen jäsenet eivät saaneet vuonna 2022 palkkioita. Johtotiimin jäsenille 
ei maksettu palkkoja tai palkkioita. Säätiö hankkii hallintopalvelunsa Suomen 
Syöpäyhdistykseltä, jonka työntekijöitä johtotiimin jäsenet ovat. Säätiön 
yhdistykselle maksama korvaus hallintopalveluista ja sen perusteet on kuvattu 
tilinpäätöksen liitetiedoissa. Tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy:lle on 
maksettu liitetiedoissa raportoitu määrä.

Hallituksen jäsenten apurahahakemukset on arvioitu samoissa 
arviointitoimikunnissa muiden apurahahakemusten kanssa ja samoilla kriteereillä 
kuin muutkin hakemukset. 
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Vuonna 2022 lähipiiriin kuuluvien henkilöiden johtamille tutkimusryhmille maksettiin 
apurahoja seuraavasti: 
 
1. Hallituksen jäsen, professori Klaus Eleniukselle maksettiin 100 000 euroa vuonna 

2020 myönnetystä 300 000 euron suuruisesta apurahasta.

2. Hallituksen puheenjohtaja, akateemikko Sirpa Jalkaselle maksettiin 100 000 
euroa vuonna 2020 myönnetystä 300 000 euron suuruisesta apurahasta.

3. Dosentti Maija Hollménille, joka on hallituksen puheenjohtaja Sirpa Jalkasen 
tytär, maksettiin 25 000 euroa vuonna 2020 myönnetystä 100 000 euron 
suuruisesta apurahasta. 

Hollménille myönnettiin 140 000 euron suuruinen apuraha vuonna 2022. Kyseistä 
apurahaa ei vielä maksettu. Apurahan saajien joukossa ei ollut tilintarkastajan eikä 
Syöpäsäätiön johtotiimin jäsenten perheenjäseniä tai muita lähisukulaisia.
 
Lähipiiriin kuuluvat henkilöt ovat vuonna 2022 lahjoittaneet Syöpäsäätiölle 
yhteensä 262 euroa.
 
Hallituksen jäsenille on maksettu tilikaudella matkakorvauksia, kilometrikorvauksia ja 
majoituskuluja yhteensä 7 982 euroa.
 
Muita kuin yllä mainittuja lähipiiritoimia ei hallituksen jäsenille, tilintarkastajalle ja 
johtoon kuuluville tehdyssä kyselyssä tullut esille.
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Hallitus, tilintarkastaja, 
toimihenkilöt
 
Säätiön hallitukseen ovat kuuluneet Sirpa Jalkanen puheenjohtajana, Eero Kasanen 
varapuheenjohtajana ja Klaus Elenius, Petri Koivunen, Riitta Pyhälä, Liisa Sailas, 
Sari Sarkomaa, Tuula Tamminen, Kari Varkila ja Kalervo Väänänen jäseninä. 
Hallituksen jäsenille ei maksettu palkkioita. Hallitus kokoontui seitsemän kertaa. 
 
Tilintarkastajana toimi tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy ja 
vastuullisena tilintarkastajana KHT Miikka Vinnikainen. 
 
Säätiön palveluksessa ei ole omaa henkilökuntaa, ja siksi Suomen Syöpäyhdistyksen 
henkilökunta huolehtii säätiön tehtävien hoitamisesta. Säätiön pääsihteerinä on 
toiminut LT, dosentti Sakari Karjalainen 31.3.2022 asti ja patologian erikoislääkäri, 
LT Juha Pekka Turunen 1.4.2022 lähtien. Säätiö on linjannut yhteistoiminnan 
periaatteista yhdistyksen kanssa erillisellä hallintopalvelusopimuksella.

Pääsihteeri 
Juha Pekka Turunen
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Suomen Syöpäyhdistyksen hallinnon henkilöstö vastaa myös Syöpäsäätiön 
hallinnon tehtävien hoitamisesta. Hoidettaviin tehtäviin sisältyvät apurahaprosessin 
hoitaminen ja toteuttaminen, taloushallintopalveluiden tuottaminen, 
testamenttiasioiden hoito, henkilöstöhallinnon palvelut sekä IT- ja tietoturva-
asioiden hoito. Myös kansainvälinen toiminta sekä yhteistyöverkostot syövänhoidon 
ja -tutkimuksen kentällä kuuluvat hallinnon tehtäviin. Suomen Syöpäyhdistys 
veloitti Syöpäsäätiöltä 562 000 euroa (vuonna 2021 summa oli 581 000 euroa 
ja vuonna 2020 581 000 euroa) hallinnon palkka- ja muita kuluja. Säätiöltä 
veloitettiin työvaliokunnan vahvistaman aiheuttamisperiaatteen mukaisesti osuus 
pääsihteerin, talous- ja hallintojohtajan, viestintäjohtajan, talouden (neljä henkilöä) 
ja hallinnon (neljä henkilöä) työpanoksesta, pieni osuus terveysosaston johtajan sekä 
strategiajohtajan työpanoksesta. 

Varainhankinnan henkilöstön palkkakulut veloitettiin kokonaisuudessaan 
Syöpäsäätiöltä. Syöpäsäätiön varainhankinnan henkilöstökuut olivat 903 986,21 
euroa vuonna 2022 (786 214,58 vuonna 2021).

 

Oleelliset tapahtumat tilikauden 
päättymisen jälkeen ja arvio 
tulevasta kehityksestä
Säätiö on strategiassaan päättänyt lisätä apurahoihin käytettävää 
avustussummaa. Syöpäsäätiön asema syöpätutkimuksen rahoittajana on 
korostunut, koska julkinen rahoitus terveysalan tieteelliseen tutkimukseen on 
pienentynyt. Syöpätutkijoiden mahdollisuudet rahoituksen saamiseen ovat 
kiristyneet. Strategisena tavoitteena on syöpätutkimuksen tason parantaminen 
Suomessa ja Syöpäsäätiön vuosittaisen apurahasumman kasvattaminen pysyvästi 
vähintään seitsemään miljoonaan euroon. Tätä tavoitetta vahvistetaan jatkossa 
myös erilaisilla tutkimusyhteistyösopimuksilla alan toimijoiden kanssa.

Syöpätutkimuksen vahvistamista tuetaan varainhankinnan kasvutavoitteilla sekä 
sijoitusomaisuuden ja varainhoidon pitkäjänteisellä suunnittelulla. Tavoitteena on 
jättää osa sijoitusomaisuuden tuotosta ja testamenttilahjoituksista kasvattamaan 
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säätiön pääomaa. Tämän ansiosta hyvin pitkällä 
aikavälillä säätiön menoista nykyistä suurempi osa 
voidaan kattaa sijoitusomaisuuden tuotoilla.

Syöpäsäätiö on kehittänyt määrätietoisesti 
aktiivista varainhankintaansa ja sen tuotto 
on kasvanut vuosi vuodelta. Roosa nauha 
-keräys on ollut monena vuotena halutuin 
lahjoituskohde ja jatkossa vahvistetaan myös muita 
kampanjamuotoja. Säätiö tavoittelee erityisesti 
kuukausilahjoittajien määrän kasvattamista ja 
sitouttamista. Asiakkuuksien hoitaminen on Syöpäsäätiön  
toiminnassa entistä tärkeämpää ja siihen panostetaan jatkossakin. 
 
Testamenttilahjoitusten määrä ja tuotto on pysynyt korkealla tasolla, vaikka yhä 
useampi hyväntekeväisyysorganisaatio viestii aktiivisesti testamenttilahjoittamisesta. 
Syöpäsäätiö jatkaa maltillista markkinointiviestintäänsä mahdollisille 
testamenttilahjoittajille. Tärkeimmät syyt lahjoitusten tekemiseen Syöpäsäätiölle 
ovat sen hyvä maine ja se, että syöpäsairaudet koskettavat yleisyytensä vuoksi lähes 
kaikkia ihmisiä. 

Vuoden 2023 alussa sijoittajien tunnelmia ovat piristäneet inflaatiohuippujen 
ohittaminen Yhdysvalloissa, synkimpien energiakriisiskenaarioiden väistyminen 
Euroopassa sekä Kiinan tiukan koronapolitiikan liennytykset. Jatkossa kurssikehitystä 
ohjaavat talous- ja inflaationäkymän muutokset sekä tulosennusteiden kehitys.
 
Säätiön toiminnassa suurimmat tunnistetut epävarmuustekijät liittyvätkin inflaation 
sitkeyteen, odotettua syvempään taantumaan ja geopoliittisten jännitteiden kasvuun. 
Lisäksi keskuspankkien korkopolitiikan kiristys voi aiheuttaa osakemarkkinoiden 
heilahduksia likviditeetin vähetessä rahoitusmarkkinoilta ja siten vaikuttaa 
negatiivisesti säätiön sijoitusomaisuuden kehitykseen. Yleinen kustannusten 
nousu sekä mahdollinen työmarkkinatilanteen heikentyminen ja taantuman uhka 
voivat jatkuessaan ja pitkittyessään vaikuttaa negatiivisesti varainhankinnan 
tuottokehitykseen yksityislahjoitusten ja yrityskumppanuuksien määrään.

Apurahoihin 
käytettävää 

avustussummaa 
lisätään
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Apurahoja 
myönnettiin 

yhteensä 93 kpl, 
7 351 406 euroa

Vuonna 2022 myönnetyt 
tutkimus- ja väitöskirja- 
apurahat 
 
 
 
 
 
Roosa nauha -rahaston suurapuraha
• Prof. (MD, PhD) Satu Mustjoki (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 450 000 €, 

Towards optimized immunotherapies in blood cancers.

Syöpätutkimusrahasto sidottu
• Dos. Ralf Bützow (Helsingin yliopisto, Applied Tumor Genomics Research Program) 

ja tutkimusryhmä, 120 000 €, Molecular profiling of endometrial carcinoma – 
Closing in on personalized medicine.

• Dos. Sakari Hietanen (Turun yliopisto) ja tutkimusryhmä, 60 000 €, Development 
of novel treatment for high-grade serous ovarian cancer (HGSOC) targeting DNA 
damage response pathway.

• Prof. Valerio Izzi (Oulun yliopisto) ja tutkimusryhmä, 92 558 €, Matrisome 
phenotype switch in cancer: prognostic and therapeutic applications.

• Dos. Eliisa Kekäläinen (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 50 000 €, Tertiary 
lymphoid structures in autoimmunity and neoplasia – two sides of the same coin 
or separate entities.

• LT, dos, prof Antti Rannikko (Helsingin yliopisto, HUS) ja tutkimusryhmä,  
177 828 €, Improved prostate cancer screening, diagnostics, and treatment by 
means of novel profiling.

Syöpätutkimusrahasto vapaa
• Prof. Olli Carpen (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 300 000 €, Identifying 

critical outcome-regulating elements in ovarian cancer by tissue image analysis 
combined with spatial transcriptomics.
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Roosa nauha -rahasto
• PhD, MD Kari Alitalo (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 100 000 €, Stemness 

and progression factors in intestinal cancer.
• PhD Andrew Erickson (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 60 000 €,  

Spatial-Can: Spatial Characterization of Cancer Biologies.
• TkT, dos. Sampsa Hautaniemi (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 120 000 €, 

Precision oncology in ovarian cancer.
• Professori, osastonylilääkäri Oskari Heikinheimo (Helsingin yliopisto) ja tutkimus-

ryhmä, 60 000 €, The impact of reproductive history on premenopausal breast 
cancer risk.

• PhD, dos. Peter Horvath (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 60 000 €, Towards 
understanding spatial molecular and morphological heterogeneity of cancers at a 
single cell level.

• LK Roosa Hujanen (Helsingin yliopisto), 4 000 €, The role of vasculogenic mimicry in 
head and neck squamous cell carcinoma. Väitöskirja-apuraha.

• LL Aleksandr Istomin (Itä-Suomen yliopisto), 4 000 €, Classifications of radiological 
findings and management approaches in galactography and breast MRI.

• Prof. Peeter Karihtala (Helsingin yliopisto, Helsinki University Hospital 
Comprehensive Cancer Center) ja tutkimusryhmä, 60 000 €, Physical exercise 
during neoadjuvant chemotherapy for breast cancer as a means to increase 
pathological complete response rates: the randomized Neo-ACT trial.

• apulaisprof. Liisa Kauppi (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 60 000 €, 
Exploiting DNA repair for ovarian cancer therapy.

• dos. Outi Kilpivaara (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 120 000 €, Novel 
Insights into Leukemogenesis.

• prof. Virve Koljonen (Helsingin yliopisto, HUS) ja tutkimusryhmä, 50 000 €, Tumor 
biomarkers and precision medicine targets in rare skin cancers.

• EL, LT Laura Koskenvuo (Helsingin yliopisto, HYKS Vatsakeskus) ja tutkimusryhmä, 
120 000 €, Mechanical Bowel Preparation and Oral Antibiotics Versus Mechanical 
Bowel Preparation Only Prior Rectal Surgery (MOBILE2).

• Dos. Leena Latonen (Itä-Suomen yliopisto) ja tutkimusryhmä, 50 000 €, RNA:ta 
sitovat proteiinit syövän lääkeresistenssissä.

• LK Inga-Maria Launonen (Helsingin yliopisto, Research Programs Unit), 4 000 €, 
Clinical applicability of highly multiplex t-CycIF imaging from clinical high-grade 
serous ovarian tumor samples in assessing the tumor-immune microenvironment. 
Väitöskirja-apuraha.

• LT, dos. Anna-Liisa Levonen (Itä-Suomen yliopisto) ja tutkimusryhmä, 50 000 €, 
The role of NRF2 in tumor immunity.

• prof. Karolina Louvanto (Tampereen yliopisto) ja tutkimusryhmä, 120 000 €, Future 
prognostic biomarkers for cervical cancer screening.
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• prof. Arto Mannermaa (Itä-Suomen yliopisto) ja tutkimusryhmä, 180 000 €, 
Circulating biomarkers of breast cancer.

• Prof. Seppo Meri (Helsingin yliopisto, Translational Immunology Research 
program) ja tutkimusryhmä, 60 000 €, Development of humoral immunotherapy 
for ovarian cancer.

• FT, dosentti Marja Mikkola (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 120 000 €, 
IDENTIFICATION OF DRIVERS OF TRIPLE-NEGATIVE BREAST CANCER — insights 
from fetal mammary gland development.

• Prof. Johanna Myllyharju (Oulun yliopisto) ja tutkimusryhmä, 120 000 €, Collagen 
prolyl 4-hydroxylases and lysyl hydroxylases in pancreatic cancer progression 
and metastasis.

• PhD Arafath Kaja Najumudeen (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 50 000 

€, Metabolic determinants of KRAS mutant Colorectal Cancer and Therapy 
Resistance (CRACK-CRC).

• Ph.D. Takashi Namba (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 50 000 €, 
Glioblastoma metabolic microenvironment: lessons from the evolutionary 
adaptation of human neural stem/progenitor cell metabolism.

• PhD Lassi Paavolainen (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 50 000 €,  
Pan-cancer tumor microenvironment exploration with vision transformers.

• VTM Maiju Pankakoski (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Lifetime effectiveness of 
cervical testing in and outside the national screening program. Väitöskirja-
apuraha.

• FT, dos. Esa Pitkänen (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 180 000 €, Novel 
computational methods for early detection of cancer and precision cancer 
medicine with liquid biopsies.

• MSc. Dafne Quixabeira (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Enhancing adoptive NK cell 
therapy efficacy for the treatment of ovarian cancer with an engineered oncolytic 
adenovirus coding for a human vIL-2 cytokine. Väitöskirja-apuraha.

• LL Aino Rajamäki (Itä-Suomen yliopisto), 4 000 €, Follicular lymphoma in the 
rituximab era: mortality, treatment patterns, and identification of high-risk 
subgroups. Väitöskirja-apuraha.

• PhD Docent Pipsa Saharinen (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 50 000 €, 
Role of endothelium in organ-specific metastases.

• prof. Cecilia Sahlgren (Åbo Akademi) ja tutkimusryhmä, 50 000 €, Notch 
counteracts replication stress to prevent cancer cell senescence and promote 
tumor growth.

• FT, prof. Johanna Schleutker (Turun yliopisto) ja tutkimusryhmä, 180 000 €, The 
role of Anoctamin 7 in prostate cancer.

• professori Toni Seppälä (Tampereen yliopisto, TAYS) ja tutkimusryhmä, 180 000 €,  
Heavy molecular profiling for clinical decision-making in advanced colorectal 
cancer – a practical, randomized, multi-center, phase II, non-inferiority trial.
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• Prof. LT Teuvo Tammela (Tampereen yliopisto, Tampereen yliopistollinen 
keskussairaala) ja tutkimusryhmä, 180 000 €, Immunotolerance of advanced 
prostate cancer.

• Prof. Mikko Tenhunen (HUS) ja tutkimusryhmä, 60 000 €, Proton accelerator-
based boron neutron capture therapy (BNCT) for the treatment of cancer: Clinical 
trial and preclinical studies.

• Assoc. Prof. Daniela Ungureanu (Oulun yliopisto) ja tutkimusryhmä, 117 000 €, 
Investigating new therapeutic vulnerabilities in ovarian cancer via targeting PI3K/
RTKs signaling.

• FT, Dos. Markku Varjosalo (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 180 000 €, 
Molecular Mechanisms and Pathobiology of Oncogenic Gene Fusions.

• PhD Anna Vähärautio (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 180 000 €, 
ReSisTrace: Resistance mechanisms primed in cancer cells before treatment.

• Msc. Kaiyang Zhang (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Computational investigation of 
chemoresistance in high-grade serous ovarian cancer. Väitöskirja-apuraha.

• Shuyu Zheng (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Predicting personalized cancer drug 
combinations by integrating drug screening and single-cell lineage tracing data. 
Väitöskirja-apuraha.

Lasse Aallon rahasto
• PhD student Dipabarna Bhattacharya (Helsingin yliopisto), 4 000 €, The role 

of somatic mutations in T-cell lymphoproliferations and related autoimmune 
diseases. Väitöskirja-apuraha.

• LL Jani Huuhtanen (Helsingin yliopisto), 4 000 €, MelanoMAP: Single-clonotype 
roadmap of the evolution of T cell response during checkpoint therapies in 
metastatic melanoma patients. Väitöskirja-apuraha.

• DI Serafiina Jaatinen (Tampereen yliopisto), 4 000 €, Computational methods to 
understand cancer progression. Väitöskirja-apuraha.

• MSc, Applied Mathematics Sanaz Jamalzadeh (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Novel 
computational systems biology approaches to reveal chemotherapy resistance 
mechanisms in high grade serous carcinoma. Väitöskirja-apuraha.

• Tohtorikoulutettava Anni Sjöblom (Helsingin yliopisto), 3 000 €, Novel tissue- and 
serum-specific biomarkers in HPV-positive and HPV-negative oropharyngeal 
squamous cell carcinoma. Väitöskirja-apuraha.

Bengt och Rabbe Ekmans Fond
• M.Sc (Tech), PhD (on going) Md Ziaul Hoque (Oulun yliopisto), 4 000 €, Staining 

Resilient Algorithms for Cancer Image Analysis in Digital Pathology. Väitöskirja-
apuraha.
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• MSc Joonatan Sipola (Tampereen yliopisto), 4 000 €, Enhancing treatment 
of urological cancers via analysis of serial plasma and urine liquid biopsies. 
Väitöskirja-apuraha.

Juhlatoimikunnan rahasto
• FT, dosentti Ahti Anttila (Suomen syöpärekisteri) ja tutkimusryhmä, 60 000 €  

(25 000 € Juhlatoimikunnan rahastosta, 35 000 € Syöpäsäätiön 
käyttörahastosta), Assessing the validity of human papillomavirus genotyping in 
population-based cervical cancer screening with a unique randomized trial cohort 
– Towards targeted cervical cancer screening.

Kaisa Kauppinen-Toropaisen testamenttisaannolla 
myönnetyt apurahat
• Prof. Janne Pitkäniemi (Suomen Syöpärekisteri) ja tutkimusryhmä, 121 020 €,  

Did COVID-19 -pandemia change social inequity in cancer burden.

Matti Koposen rahasto
• FM Venla Olsson (Itä-Suomen yliopisto), 4 000 €, Gene therapy and 

immunotherapy for malignant glioma – Development of novel therapies in rat 
models of brain cancer. Väitöskirja-apuraha.

Inkeri Mannisen testamenttisaannolla myönnetyt 
apurahat
• LT Peppi Karppinen o.s. Koivunen (Oulun yliopisto) ja tutkimusryhmä, 180 000 €, 

Signaling by 2-oxoglutarate-analogue oncometabolites and hypoxia in cancer.

Ritva Pesosen testamenttisaannolla myönnetyt  
apurahat
• MD, PhD, Professor Cecilia Söderberg-Nauclér (Turun yliopisto, Karolinska 

Institutet) ja tutkimusryhmä, 120 000 €, Prevention of radiation induced 
reactivation of human Cytomegalovirus (HCMV) to improve the prognosis for 
glioblastoma patients. 
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Martti, Martta ja Tarmo Ruusalan testamentti-
saannolla myönnetyt apurahat
• FT, dosentti Eija Pirinen (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 60 000 €,  

NAD metabolism – a diagnostic and therapy target for cancer cachexia.
• LKT, prof. Kim Vettenranta (Helsingin yliopisto, SPR, Veripalvelu) ja 

tutkimusryhmä, 160 000 €, Mutated erythropoietin receptor for controlling the 
activity of CAR NK cells for the therapy of neuroblastoma and AML.

Raimo Sydänmaan testamenttisaannolla myönnetyt 
apurahat
• Prof. Kirsi Jahnukainen (Helsingin yliopisto, Karoliininen instituutti) ja 

tutkimusryhmä, 180 000 €, Clinical prediction tool for late adverse effects after 
childhood cancer.

Maire ja Erik Sylvinin rahasto
• FT, dos. Pia Vahteristo (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 120 000 €, 

Genomic Profiling and Clinical Implications of Uterine Leiomyomas and 
Leiomyosarcomas.

Kauppaneuvos Satu Tiivolan rahasto
• FM Mari Lahnalampi (Itä-Suomen yliopisto), 4 000 €, Characterizing Altered 

Transcriptional regulation in acute leukemia in context of the developmental 
program. Väitöskirja-apuraha.

• Mr. Philipp Sergeev (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Single-cell based approaches 
for identification of treatment-related biomarkers in hematological cancers. 
Väitöskirja-apuraha.

Aune Ester ja Karl Hjalmar Winbergin rahasto
• Prof, dos Merja Heinäniemi (Itä-Suomen yliopisto, ja Tampereen yliopisto) ja 

tutkimusryhmä, 300 000 €, Targeting metabolic and signaling co-dependencies 
in drug resistant leukemic cell states.

• VTT, dos. Sirpa Heinävaara (Suomen syöpärekisteri) ja tutkimusryhmä, 60 000 

€, Improving colorectal cancer screening program by risk-stratification.
• Assoc. Prof. Oommen P. Oommen (Tampereen yliopisto) ja tutkimusryhmä,  

50 000 €, Bioengineering glioma tumor microenvironment for investigating the 
mechanism of action of novel nanotherapeutics.
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• dos. Ville Paakinaho (Itä-Suomen yliopisto) ja tutkimusryhmä, 50 000 €, 
Reprogramming glucocorticoid receptor from tumor suppressor to oncogene in 
prostate cancer cells.

• FT, dos. Kirsi Rautajoki (ent. Granberg) (Tampereen yliopisto) ja tutkimusryhmä,  
50 000 €, Immunosuppressive hubs in diffuse astrocytoma.

• FT, Dos. Anne Roivainen (Turun yliopisto) ja tutkimusryhmä, 60 000 €, VAP-1:n 
ilmentyminen luuytimessä ja syöpäleesioissa ennen hoitoa ja sen jälkeen: 68Ga-
DOTA-Siglec-9 PET/TT-tutkimus.

• apulaisprof., TkT Pekka Ruusuvuori (Turun yliopisto) ja tutkimusryhmä, 120 000 

€, Towards AI-based patient stratification and risk assessment: Predicting tumor 
mutational status and molecular phenotypes from histology.

• PhD Emmy Verschuren (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 150 000 €, 
Personalised Precision Assays to Improve Lung Cancer Patient Prognosis.

WOIHTI-rahasto
• Dos Otso Arponen (Tampereen yliopistollinen sairaala) ja tutkimusryhmä, 

60 000 € (30 000 € WOIHTI-rahastosta, 30 000 € Syöpäsäätiön 
käyttörahastosta),Tekoäly mammografiapohjaisessa rintasyöpäriskin 
arvioimisessa.

Syöpäsäätiön käyttörahasto
• LK Akseli Bonsdorff (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Prediction, Outcomes, and 

Mitigation of Postoperative Complications After Pancreatic Surgery and Pancreas 
Transplantation. Väitöskirja-apuraha.

• LT, dos Oscar Brück (Helsingin Yliopistollinen Keskussairaala) ja tutkimusryhmä, 
100 000 €, The Acute Myeloid Leukemia Digital Twin..

• MSc James Clubb (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Potentiating oncolytic 
adenoviruses for the treatment of oral squamous cell carcinomas. Väitöskirja-
apuraha.

• FM Hanna Elomaa (Jyväskylän yliopisto), 4 000 €, Immuunivasteen 
moniulotteinen mittaaminen paksu- ja peräsuolen karsinoomassa. Väitöskirja-
apuraha.

• LL Annika Eurola (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Treatment response and 
thromboembolic complications in neoadjuvant treated pancreatic cancer. 
Väitöskirja-apuraha.

• Prof. Adrian Goldman (Helsingin yliopisto), 120 000 €, Molecular basis of 
oncogenic mutations in RET receptor tyrosine kinase.

• Dosentti Maija Hollmén (Turun yliopisto) ja tutkimusryhmä, 140 000 €, Advancing 
macrophage-directed therapies in cancer.
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• Prof. Vesa Hytönen (Tampereen yliopisto) ja tutkimusryhmä, 180 000 €, Cell-
matrix adhesion protein mutations as drivers of cancer progression.

• HLK Aini Hyytiäinen (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Towards more effective use 
of radiotherapy for treating head and neck squamous cell carcinoma patients. 
Väitöskirja-apuraha.

• MSc Dafne Jacome Sanz (Tampereen yliopisto), 4 000 €, Proprotein convertase 
subtilisin/kexin type 9 (PCSK9) enzyme in immunity and cancer. Väitöskirja-
apuraha.

• Docent, PhD Guillaume Jacquemet (Åbo Akademi, Turku Bioscience) ja 
tutkimusryhmä, 50 000 €, Deciphering the mechanisms of pancreatic cancer 
metastasis – year 3 (PanMet).

• FT Kirsi Ketola (Itä-Suomen yliopisto) ja tutkimusryhmä, 120 000 €, Fanconin 
anemian tekijät 177LuPSMA-hoidon tehon merkkiaineina kastraatioresistenttiä 
eturauhassyöpää sairastavilla potilailla.

• MSc Sara Khamaiseh (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Molecular Background of 
Uterine Leiomyomas and Leiomyosarcomas. Väitöskirja-apuraha.

• MSc Susanna Koivuluoma (Oulun yliopisto), 4 000 €, Eksomisekvensoinnilla 
löydettyjen kandidaattialleelien merkitys perinnöllisessä rintasyöpäalttiudessa. 
Väitöskirja-apuraha.

• FM Jouni Kujala (Itä-Suomen yliopisto), 4 000 €, Circulating nucleic acids as 
biomarkers for metastatic breast cancer. Väitöskirja-apuraha.

• MD Anna Laury (Helsingin yliopisto), 4 000 €, Artificial intelligence-guided spatial 
transcriptomics in high grade serous carcinoma: toward image-analysis based 
precision oncology. Väitöskirja-apuraha.

• FT Teijo Pellinen (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 120 000 €, Risk 
classification of prostate cancer using combination of clinical imaging and spatial 
multiplexed immunohistochemistry.

• MD PhD, prof. Päivi Peltomäki (Helsingin yliopisto) ja tutkimusryhmä, 50 000 €, 
DNA and RNA safeguard defects in colorectal cancer predisposition.

• MSc Sinja Taavitsainen (Tampereen yliopisto), 4 000 €, Computational analysis 
of treatment resistance in prostate cancer – Eturauhassyövän lääkeresistenssin 
laskennallinen analyysi. Väitöskirja-apuraha.

• PhD in Cancer Genetics Alfonso Urbanucci (Tampereen yliopisto) ja 
tutkimusryhmä, 180 000 €, Dissect-PC: Dissecting Prostate Cancer dependencies 
at a Single Cell level for tailored treatments.

• Wenyu Wang (Helsingin yliopisto), 4 000 €, ACCTAR: Accurately Targeting Cancer 
Vulnerabilities with AI-boosted Integration of Multi-source Perturbational Data. 
Väitöskirja-apuraha.
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Aava-tyttö sairastui 
syöpään ja joutui 
viettämään kuukausia 
sairaalassa. Ilo perheessä 
oli valtava, kun hän pääsi 
kotiin ja parani. 
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1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

VARSINAINEN TOIMINTA

Apurahat -7 351 076 -7 240 604

Tutkimuksen tuki -298 021 -268 394

Avustukset -5 299 753 -4 897 715

Säätiön hallinto

Tuotot 32 000

Kulut -986 377 -788 434

Tuotto- ja kulujäämä -13 903 226 -13 195 147

VARAINHANKINTA

Tuotot 34 252 247 17 929 507

Poistot -44 289 -13 532

Kulut -3 612 752 -3 244 156

Varainhankinta yhteensä 30 595 206 14 671 818

Tuotto- ja kulujäämä 16 691 979 1 476 672

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot 3 588 844 8 249 397

Kulut -4 547 584 -798 229

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä -958 740 7 451 168

Tuotto- ja kulujäämä 15 733 239 8 927 840

Yleisavustukset 800 000 800 000

Tilikauden tulos 16 533 239 9 727 840

Rahastosiirrot

Siirrot omakatteisiin rahastoihin(-)/ rahastoista(+) -272 583 41 202

Siirrot muihin sidottuihin rahastoihin(-)/rahastoista(+) -16 429 736 -1 211 961

Tilikauden yli-/alijäämä -169 081 8 557 081

Syöpäsäätiö sr tuloslaskelma

TILIN- 
PÄÄTÖS 
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Syöpäsäätiö sr tase
Vastaavaa

Vastattavaa

31.12.2022 31.12.2021

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat oikeudet

It-ohjelmat 163 626 207 915

Sijoitukset

Kiinteistöt 1 249 293 1 002 293

Muut osakkeet ja osuudet 70 123 799 71 373 092 63 592 544 64 594 837

Pysyvät vastaavat yhteensä 71 536 717 64 802 752

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Pitkäaikaiset

Siirtosaamiset 4 260 4260

Lyhytaikaiset

Myynnissä olevat as oy, kiinteistöt 1 062 000 558 600

Myyntisaamiset 225 479 257 231

Jaksotetut testamenttisaamiset 1 792 305 963 456

Muut saamiset 270 791 173 385

Siirtosaamiset 123 079 3 473 655 556 311 2 508 983

Rahat ja pankkisaamiset 17 307 485 6 254 451

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 20 785 399 8 767 694

Vastaavaa yhteensä 92 322 117 73 570 446

31.12.2022 31.12.2021

OMA PÄÄOMA

Kantapääoma 1 766 1 766

Omakatteiset rahastot 2 001 271 1 728 688

Muut sidotut rahastot 29 462 770 12 859 507

Käyttörahasto 48 009 310 39 369 940

Muut vapaat rahastot 862 482 1 117 771

Tilikauden yli-/alijäämä -169 081 8 557 081

Oma pääoma yhteensä 80 168 518 63 634 753

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

Maksamattomat apurahat 4 505 841 3 675 375

Lyhytaikainen

Maksamattomat apurahat 6 556 540 5 481 822

Ostovelat 926 356 251 572

Muut velat 73 843 484 841

Siirtovelat 91 019 7 647 758 42 084 6 260 318

Vieras pääoma yhteensä 12 153 599 9 935 693

Vastattavaa yhteensä 92 322 117 73 570 446
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Syöpäsäätiö sr rahoituslaskelma

2022 2021

VARSINAISEN TOIMINNAN RAHAVIRTA

Varsinaisen toiminnan tuotot 32 000 0

Maksetut apurahat -5 448 892 -5 057 713

Avustus Suomen Syöpäyhdistykselle -3 480 000 -3 130 000

Avustus jäsenyhdistyksille -772 653 -740 565

Muut avustukset -1 345 121 -1 295 544

Muut varsinaisen toiminnnan kulut -950 692 -765 505

Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos -327 265 587 817

Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos 1 033 842 -188 866

Yleisavustus 800 000 800 000

Varsinaisen toiminnan rahavirta yhteensä -10 458 781 -9 790 376

VARAINHANKINNAN RAHAVIRTA

Lahjoitukset 8 012 537 8 158 064

Testamentit 10 638 832 2 861 306

Muut tuotot 3 116 086 2 798 529

Varainhankinnan kulut -3 620 364 -3 167 737

Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos -925 042 9 673

Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos -390 805 -96 285

Varainhankinnan rahavirta yhteensä 16 831 245 10 563 552

INVESTOINTIEN JA SIJOITUSTEN RAHAVIRTA

Investoinnit käyttöomaisuuteen

Käyttöomaisuushankinnat 0 -221 447

Investoinnit sijoitusomaisuuteen

Korko- osinko- ja muut sijoitusomaisuuden tuotot 3 276 397 1 125 102

Sijoitusomaisuuden kulut -73 867 -176 232

Sijoitusomaisuuden ostot -32 975 587 -54 326 309

Sijoitusomaisuuden myynnit 34 435 095 58 056 280

Investointien rahavirta yhteensä 4 662 039 4 457 394

Rahavirta yhteensä 11 034 502 5 230 569

Rahavarat 1.1 6 254 451 1 023 882

Rahavarojen muutos 11 034 502 5 230 569

Rahavarat 31.12 17 288 953 6 254 451
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Sidottujen rahastojen  
tuotot ja pääomien  
käyttö tilikaudella

Kari Arto  
Suomisen  

rahasto

Roosa nauha 
-rahasto

Matti Koposen 
rahasto

Juhlatoimi-
kunnan rahasto

Maire ja Erik Syl-
vinin rahasto

Kauppaneuvos 
Satu Tiivolan 

rahasto

Svea Ahlqvists 
fond

Helvi Sylvi  
Pajunmaan  

rahasto

Woihti rahasto Syöpätutkimus-
rahasto sidottu

Aune Ester ja 
Karl Hjalmar 

Winbergin  
rahasto 

 
YHTEENSÄ

Rahaston käyttö Syöpätutkimus, 
erit. Nuoret 

henkilöt

Syöpätutki-
musta, ehkäisy, 
hoito, neuvonta 

ja tuki

Aivosyöpä-
tutkimus

Syöpä-
tutkimusta ja 
potilaiden tuki

Geenitek-
nologian ja 

solu biologian 
tutkimus

Syöpätutkimus,  
nuorten  

tutkijoiden  
matkat

Avustuksia  
syöpälapsi-poti-
laille ja perheille

Rintasyöpä-
tutkimus

Mahasyöpä-
tutkimus

Yleinensyöpä-
tutkimustyö

Kotimainen  
syöpätutkimus

Rajoitukset ja lisätiedot Vain tuoton saa 
käyttää

Koko pääoman 
saa käyttää

Pääoman saa 
käyttää v.2025 

mennessä

Koko pääoman 
saa käyttää

Koko pääoman 
saa käyttää

Pääoman saa 
käyttää v.2034 

mennessä

Koko pääoman 
saa käyttää

Vain tuoton saa 
käyttää

Vain tuoton saa 
käyttää

Vain tuoton saa 
käyttää

Pääoman  
saa käyttää 

vuoteen 2042 
mennessä

PÄÄOMA 1.1.2021 8 106 3 734 761 16 065 48 474 511 020 93 777 477 200 9 841 110 278 6 638 004 11 647 546

Pääoman lisäys/vähennys

Saadut lahjoitukset 50 2 234 817 5 312 30 000 101 000 2 371 179

Myyntituotot 2 658 756 1 432 9 544 2 206 2 671 938

Saadut korot ja osingot 162 74 696 321 972 10 221 1 876 197 132 760 221 205

Annetut apurahat ja  
avustukset -4 000 -2 520 000 -30 000 -100 000 -8 000 -42 000 -450 000 -3 154 000

Omaisuuden arvonalen-
nukset ja palautukset 0

Muut kulut -897 695 -665 -898 360

Pääoman lisäys/vähennys 
yhteensä -3 788 1 550 574 321 -22 949 -89 779 -6 124 -2 456 197 2 206 -216 240 0 1 211 962

PÄÄOMA 31.12.2021 4 318 5 285 335 16 386 25 525 421 241 87 653 474 744 10 038 112 484 6 421 764 0 12 859 507

PÄÄOMA 1.1.2022 4 318 5 285 335 16 386 25 525 421 241 87 653 474 744 10 038 112 484 6 421 764 0 12 859 507

Pääoman lisäys/vähennys 218 000 17 000 000 17 218 000

Saadut lahjoitukset 1 998 658 2 760 2 001 418

Myyntituotot 2 970 903 51 890 3 022 793

Saadut korot ja osingot 173 211 413 655 1 021 16 850 3 506 18 990 402 4 499 256 871 514 380

Annetut apurahat ja  
avustukset -3 499 000 -4 000 -25 000 -120 000 -8 000 -48 000 -30 000 -500 386 -840 000 -5 074 386

Omaisuuden arvonalen-
nukset ja palautukset 0

Muut kulut -1 060 013 -19 456 -1 079 469

Pääoman lisäys/ 
vähennys yhteensä 173 621 961 -3 345 11 215 -103 150 -4 494 188 990 402 -25 501 -243 515 16 160 000 16 602 736

PÄÄOMA 31.12.2022 4 491 5 907 296 13 041 36 740 318 091 83 159 663 734 10 440 86 983 6 178 249 16 160 000 29 462 770

Syöpäsäätiö sr rahastot
Muut sidotut rahastot

42 



Omakatteiset rahastot       
 
Sidottujen rahastojen  
tuotot ja pääomien  
käyttö tilikaudella

Eeva Rastaan 
rahasto

Kauppaneuvos N.A. 
Etolan rahasto

Lasten 
Syöpärahasto Emilia 
Heinosen muistoksi

Elsa Luukkaisen 
rahasto

Lasse Aallon rahasto Bengt och Rabbe 
Ekmans fond

Eero ja Irja Rankin 
rahasto YHTEENSÄ

Rahaston pääomilla  
wtuetaan

Avustuksia 
HUS-alueen 

syöpäpotilaille

Saattohoito-
potilaiden   

tutkimuksen ja 
hoidon tukeminen 

Terhosäätiössä

Lasten kiinteiden 
kasvaimien tutkimus

Ikääntyvien 
syöpäpotilaiden 
hoito ja lasten 

sydäntautien hoito

Yleinen 
syöpätutkimus

Yleinen 
syöpätutkimus

Lasten 
syöpätutkimus

Rajoitukset ja lisätiedot Vain tuoton saa 
käyttää, oma 

hoitokunta

Vain tuoton saa 
käyttää, oma 

hoitokunta

Vain tuoton saa 
käyttää

Pääoman saa 
käyttää vasta 

perustajan 
kuoleman jälkeen

Vain tuoton saa 
käyttää

Pääoman saa 
käyttää v .2030 

mennessä

PÄÄOMA 1.1.2021 135 529 147 645 360 664 734 724 16 244 175 086 200 000 1 769 891

Pääoman lisäys/vähennys 0

Saadut lahjoitukset 0

Myyntituotot 0

Saadut korot ja osingot 2 711 2 953 7 213 14 694 325 3 502 4 000 35 398

Annetut apurahat ja  
avustukset

-22 600 -4 000 -50 000 -76 600

Omaisuuden arvonalennukset ja palautukset 0

Muut kulut 0

Pääoman lisäys/vähennys yhteensä -19 889 2 953 7 213 14 694 325 -498 -46 000 -41 202

PÄÄOMA 31.12.2021 115 640 150 598 367 877 749 418 16 569 174 588 154 000 1 728 688

PÄÄOMA 1.1.2022 115 640 150 598 367 877 749 418 16 569 174 588 154 000 1 728 688

Pääoman lisäys/vähennys 0

Saadut lahjoitukset 312 418 312 418

Myyntituotot 0

Saadut korot ja osingot 4 626 6 024 14 715 29 977 663 6 984 6 160 69 148

Annetut apurahat ja avustukset -29 500 -17 233 -8 000 -54 733

Omaisuuden arvonalennukset ja palautukset 0

Muut kulut -54 250 -54 250

Pääoman lisäys/vähennys yhteensä -24 874 6 024 272 883 29 977 -16 569 -1 016 6 160 272 584

PÄÄOMA 31.12.2022 90 766 156 622 640 760 779 395 0 173 572 160 160 2 001 271
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Syöpäsäätiö sr liitetiedot 31.12.2022
Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

1.RAHASTOT 

Sidottu rahasto on muodostettu, mikäli testamenttimääräyksellä tai muulla ulkopuolisella tahdon-
ilmaisulla on merkittävästi rajoitettu säätiön hallintoelinten toimintavapautta varojen käyttämisen 
suhteen. 

Sidottu rahasto on esitetty omakatteisena rahastona, mikäli  varojen käytön rajauksen lisäksi varoja 
on edellytetty hoidettavksi erillään muista varoista. Sidottujen rahastojen varojen käyttö sekä näiden 
realisoitumattomat ja realisoituneet tuotot kohdistetaan rahastojen pääomaan. Siirrot sidottuihin 
rahastoihin sekä rahastojen käyttö esitetään tilinpäätöksessä omalla rivillään ennen tilikauden ylijää-
mä-/ alijäämäriviä. 

Vapaa rahasto on muodostettu hallituksen päätöksellä lahjoittajan tahdonilmaisun varmistamiseksi. 
Rahastojen käyttö esitetään taseen oman pääoman muutoksena. 

Säätiön Käyttörahasto  ei ole muista rahastoista poiketen testamenttilahjoituksella perustettu rahas-
to vaan osa edellisen tilikauden  voittovaroja. Käyttörahastosta myönnetyt apurahat ja avustukset
näkyvät tilikauden kuluissa ja tilikauden voitossa eikä niitä kirjata vähennyksenä  rahaston 
pääomasta. 

Rahastoille hyvitetään vuosittain hallituksen päätöksen mukainen vuotuinen korko, joka siirretään
rahastojen pääomaan.

Pääsääntöisesti rahastot käytetään loppuun 20 v. kuluessa mikäli lahjoittaja ei ole muuta edellyttä-
nyt. Tilinpäätöksen liitetietona esitetään rahastoluettelo.

2. SISÄISET SAAMISET JA VELAT 

Omakatteisten rahastojen saamiset säätiöltä ja sitä vastaava säätiön velka omakatteisille
rahastoille on eliminoitu Kirjanpitolautakunnan lausunnon mukaisesti tilinpäätöksessä.

3. AINEETTOMAT OIKEUDET JA POISTOT

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina taloudellisen pitoajan perusteella. Poistot on 
tehty käyttöönottokuukautta seuraavasta kuukaudesta  lähtien.

Käyttöomaisuus ja aineettomat oikeudet on aktivoitu välittömään hankintamenoon, hankintamenosta 
on vähennetty suunnitelman mukaiset poistot. Poistopohjaan on sisällytetty hankinnasta aiheutuneet 
välittömät kulut, esim. integraatiokustannukset. Poistomenettely  aineettomissa oikeuksissa ja pitkä-
vaikutteissia menoissa on 5 vuoden tasapoisto, ja koneissa  sekä  kalustossa 25 % menojäännöspoisto. 

4. SIJOITUSTEN ARVOSTUS 

Sijoitukset on arvostettu välittömään hankintamenoon ja testamenttilahjoituksena saadut
kiinteistöt ja huoneisto-osakkeet perunkirjan/ lahjakirjan osoittamaan arvoon. Lahjoituksena
saadut pörssissä noteeratut arvopaperit on arvostettu kirjauspäivän mukaiseen arvoon. Tilinpäätök-
sessä noteeratut arvopaperit on arvostettu hankinta-arvoon tai sitä alempaan markkina-arvoon.
käypään arvoon. Tilikauden aikana arvopaperien myyntivoitot ja tappiot kirjataan tulosvaikutteisesti.  
Arvonmuutos tehdään vain tilinpäätöksessä .

Lyhytaikaisiin saamisiin on kirjattu testamentti- tai muuna lahjoituksena Syöpäsäätiön omistukseen
siirtyneet asunnot ja kiinteistöt, joista hallitus on tehnyt myyntipäätöksen. 

Vaihtoehtoiset sijoitukset ja niiden lisäykset kirjataan hankintamenoon taseen pitkäaikaiseksi sijoituk-
seksi. Niistä saatavat korot ja tuotto-osuudet kirjataan korkotuottoihin. Pääomanpalautukset kirja-
taan alkuperäistä hankintameno vastaan. Kutsumaton osuus sijoituksen jäljellä olevasta sitoumukses-
ta esitetään liitetiedoissa.
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5. APURAHAT 

Hallituksen apurahalautakunnan esityksessä myöntämät apurahat kirjataan myöntövuotena kuluksi ja 
velaksi, esittäen seuraavan vuoden aikana maksettavat apurahat lyhytaikaisina  velkoina  
ja myöhempinä vuosina maksettavat   pitkäaikaisina velkoina. 
Apurahat maksetaan sovitun maksuaikataulun mukaisesti.

6. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT 

Säätiölain edellyttämät lähipiiritapahtumat on kerrottu toimintakertomuksessa. 
 
Kirjanpitoasetuksen lähipiiriliiketoimet sisältyvät toimintakertomuksessa esitettyihin säätiölain  
mukaisiin lähipiiritapahtumiin. Muita olennaisia lähipiiritapahtumia ei ole.  

7. TUOTTOJEN JA KULUJEN KOHDENNUSPERIAATTEET 

Varainhankinnan keräystuotot tuloutetaan kirjanpitoon suoriteperusteisesti.  
Digitaalisen varainhankinnan keräystuottoja tuloutetaan vastaamaan keräystoimintoja siltä osin kuin 
ne selkeästi voidaan kohdentaa ko. kampanjoille.Keräystoiminnan kulut kohdennetaan vastaavasti 
aiheuttamisperusteella ko. kampanjoille ja toiminnoille. Testamenttituottoja ja -kuluja tuloutetaan 
suoriteperusteisesti kun testamentti  on saanut lainvoiman.

8. TESTAMENTTISAANNOT 

Säätiön hyväksi tehdyt testamenttisaannot ja kuolinpesien selvitykset hoidetaan joko oman
taloushenkilökunnan tai ulkopuolisen juristin toimesta. 

Testamenttisaannoista ja niiden perusteella muodostetuista rahastoista pidetään erilliskirjanpitoa 
sekä vuosiseurantaa, joka täsmäytetään säännöllisesti pääkirjanpitoon. 

Testamenttien tultua lainvoimaiseksi tuotot ja kulut kirjataan tuloslaskelmaan ja taseelle kirjanpito - ja 
säätiölain säännösten mukaisesti. Mikäli saantoon liitty erityisehtoja, arvioidaan rahaston perusta-
misen tai olemassa olevan rahastoon siirtämisen tarvetta .Saatu testamenttiomaisuus arvostetaan 
pääsääntöisesti perunkirja-arvoon. Testamenttien realisoinnissa käytetään kiinteistöjen myynnissä 
neljää eri yhteistyökumppania ja kohteiden myynti kilpailutetaan erikseen. Säätiö pääsääntöisesti myy 
kaiken saamansa testamenttiomaisuuden ja myyntipäätökset hyväksytään hallituksessa. 

Testamenttisaannosta luopumiset käsitellään hallituksessa. Säätiö voi luopua testamentista, jos tes-
tamentin tahdonilmaisu ei vastaa säätiön tarkoitusta ja tehtävää tai siitä aiheutuu merkittäviä toimin-
nallisia riskejä, kuluja tai vastuita. 
 
Pääsääntöisesti Syöpäsäätiö ei perusta nimikkorahastoja vaan vie saadut testamenttituotot
testamenttimääräyksen mukaisesti sääntöjen määräämään toimintaan, luonteensa mukaiseen  
rahastoon tai käyttörahastoon. 

9. RAHOITUSLASKELMA 

Rahoituslaskelman toiminnan rahavirtaan on sisällytetty sekä varsinaiseen toimintaan so. apuraha- 
ja avustustoimintaan liittyvät rahavirrat sekä varainhankinnan toimintaan liittyvät rahavirrat. Myös 
kyseisiin toimintoihin liittyvän käyttöpääoman muutokset ovat huomioitu toiminnan rahavirrassa.
Investointien rahavirrassa on huomioitu sijoitustoiminnan rahavirrat sekä investoinnit muuhun omai-
suuteen.

45   



2022 2021
VARSINAINEN TOIMINTA
Apurahat -7 351 076 -7 240 604
Tutkimuksen tuki

Muu tieteen tuki -298 021 -268 394
Avustukset

Suomen Syöpäyhdistykselle -2 330 000 -1 980 000
Syöpärekisterille -1 150 000 -1 150 000
Syöpätyön tuki -772 653 -740 565
Suomen Syöpäinstituutille -330 000 -280 000
Taloudellinen tuki potilaille -717 100 -742 150
Muut avustukset 0 -5 299 753 -5 000 -4 897 715

-12 948 850 -12 406 713
Säätiön hallinto

Tuotot 32 000
Muut kulut -986 377 -954 377 -788 434 -788 434

Tuotto- ja kulujäämä -13 903 226 -13 195 147

VARAINHANKINTA
Tuotot

Testamenttituotot 23 083 944 6 856 407
Roosa-nauha tuotot 4 969 174 4 893 573
Muut lahjoitukset 6 106 656 6 093 755
Muut yritysyhteistyötuotot 92 473 85 773

34 252 247 17 929 507
Kulut

Roosa-nauha kulut -1 059 869 -897 695
Testamenttikulut -503 760 -346 334
Poistot -44 289 -13 532
Muut kulut -2 049 124 -3 657 042 -2 000 128 -3 257 688

Varainhankinta yhteensä 30 595 206 14 671 818
Tuotto- ja kulujäämä 16 691 979 1 476 672

Roosa-nauha kampanjalla on rahoitettu apurahoja jotka on esitetty varsinaisen toiminnan kuluissa. 
Tilikauden varainhankinnan tuottoihin on sisällytetty jaksotettuja testamenttisaamisia, joiden määrä 
on 1 792 305 euroa. Saamiset on jaksotettu testamentin saatua lainvoiman.  

2022 2021
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Tuotot

Korkotuotot 3 218 -7 941
Osinkotuotot 257 345 262 880
Huoneisto- ja kiinteistötuotot 55 603 115 110
Huoneistojen myyntituotot 5 000 0
Arvopapereiden tuotot 2 925 158 7 376 286
Arvonpalautukset 312 447 503 062
Muut tuotot 30 073 3 588 844 3 115 8 252 512

Kulut
Huoneisto- ja kiinteistökulut -46 844 -81 036
Arvopapereiden kulut -1 023 336 -315 610
Arvonalennukset -3 476 165 -363 644
Korkokulut -1 240 -4 547 584 -41 054 -801 344

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä -958 740 7 451 168
Tuotto- ja kulujäämä 15 733 239 8 927 840

Yleisavustukset
Avustus W. Thuringin säätiöltä 800 000 800 000

Tilikauden tulos 16 533 239 9 727 840

10. Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot
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12. PYSYVIEN VASTAAVIEN MUUTOKSET
2022 2021

12.1. AINEETTOMAT OIKEUDET 1.1 207 915 0
Lisäys 0 221 447
Tasapoisto -44 289 -13 532
 31.12. 163 626 207 915

12.2. KIINTEISTÖT 1.1 1 002 293 313 276
Lisäys 247 000 759 017
Vähennys 0 -70 000
31.12. 1 249 293 1 002 293

12.3. MUUT OSAKKEET JA OSUUDET 1.1. 63 592 543 58 479 725

Lisäys 41 640 769 56 331 359
Vähennys -31 633 050 -51 357 959
Arvonpalautukset 363 644 503 062
Arvonalennukset -3 840 107 -363 644

70 123 799 63 592 543
31.12. 71 373 092 64 594 837

Tilikauden 2022 aikana pääomasijoituksiin tehdyt sitoumukset on kirjattu hankinta-arvoltaan osak-
keisiin ja osuuksiin. Yhteensä sitoumuksia on tehty  10 450 000 eur. Kutsumaton osuus sitoumuksen 
määrästä on 7 551 946  eur.

13. ARVOPAPEREIDEN JA MUIDEN SIJOITUSTEN JÄLLEENHANKINTAHINTOJEN 
JA HANKINTAMENOJEN EROTUS

2022 2021
OSAKKEET JA OSUUDET
Kirjanpitoarvo 71 373 092 64 594 837
Markkina-arvo 73 749 533 73 457 600

2 376 441 8 862 763

Arvopapereiden ja muiden sijoitusten hankintamenojen ja markkina-arvon erotus siltä osin,  
kuin niiden markkina-arvo on noteerattu tai se muutoin tiedetään.

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

11. KOKONAISTUOTOT- JA KULUT
2022 2021

Kokonaistuotot 38 673 091 26 982 019
Kokonaiskulut -22 139 852 16 533 239 -17 254 179 9 727 840
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Se osuus myönnetyistä apurahoista mitä ei voitu kohdentaa sidottuihin rahastoihin, myönnettiin 
Käyttörahastosta edellisten vuosien  voittovaroista. Käyttörahastosta on myönnetty tilikauden 2022 
aikana apurahoja 1 995 787  euroa ja tilikauden 2021 aikana 3 778 750 euroa. 

2022 2021

KANTAPÄÄOMA 1.1. 1 766 1766
Kantapääoma 31.12. 1 766 1766

OMAKATTEISET RAHASTOT 1.1. 1 728 688 1 769 891
Lisäykset 327 316 35 398
Siirto muihin sidottuihin rahastoihin
Vähennykset -54 733 -76 600
Omakatteiset rahastot 31.12. 2 001 271 1 728 688

MUUT SIDOTUT RAHASTOT 1.1. 12 859 507 11 647 546
Lisäykset 21 607 629 4 365 961
Vähennykset -5 004 656 -3 154 000
Muut sidotut rahastot 31.12. 29 462 770 12 859 507

MUUT VAPAAT RAHASTOT 1.1. 1 117 771 1 040 540

Sisäinen korko 44 711 77 230

Siirto käyttörahastoon -300 000 0

Muut vapaat rahastot 31.12. 862 482 1 117 771

KÄYTTÖRAHASTO 1.1. 47 927 021 39 390 750
Siirto vapaat rahastot 300 000 0
Sisäinen korko -44 711 -20 811
Rahaston vähennys -173 000 0
Käyttörahasto 31.12. 48 009 310 39 369 940

Tilikauden yli-/alijäämä -169 081 8 557 081

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 80 168 518 63 634 753

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

14. OMAN PÄÄOMAN JA SIDOTTUJEN RAHASTOJEN MUUTOKSET

15. OMAKATTEISTEN RAHASTOJEN KATEOMAISUUS

2022 2021
OMAKATTEISTEN RAHASTOJEN PÄÄOMA

Osuus säätiön yhteisistä sijoituksista 2 001 271 1 728 688

Yhteensä 2 001 271 1 728 688

Rahastokohtainen erittely on liitetietojen liitteenä.
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16. VIERAS PÄÄOMA

2022 2021
Tilintarkastus 48 995 43 429

Viranomaisraportit 4 427 5 654

Muut palvelut 0 18 414

2022 2021

PITKÄAIKAINEN 
Maksamattomat apurahat 4 505 841 3 675 375

LYHYTAIKAINEN
Maksamattomat apurahat 6 556 540 5 481 822
Ostovelat 926 356 251 572
Muut velat 6 720 449 529
Velka Suomen Syöpäyhdistykselle 73 843 35 312
Testamentin siirto P-S Syöpäyhdistykselle 40 000 0
Siirtovelat 44 299 42 084
Yhteensä 7 647 758 6 260 318

17. HENKILÖSTÖ

20. VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA TASEEN ULKOPUOLISET JÄRJESTELYT

18. TILINTARKASTUSPALKKIOT

Säätiöllä ei ole omaa palkattua henkilökuntaa. Suomen Syöpäyhdistys veloittaa Syöpäsäätiöltä sen 
tehtävien hoitamisesta sopimuksen mukaisen hallintopalkkiokorvauksen (416 000 euroa) ja (146 000 
euroa) hallinnollisia yleiskuluja. Kulut ovat esittetty tuloslaskelmalla kohdassa hallintopalvelut. Hallin-
topalkkiokorvaus kattaa säätiön johtamiseen, talouteen, henkilöstöhallintoon ja apurahatoimintaan 
liittyvät tehtävät. 

Syöpäsäätiön varainhankinnan henkilöstökulut olivat vuonna 903 986,21 euroa (786 214,58 euroa ) 

Syöpäsäätiön testamenttilahjoituksiin liittyy useita haudanhoitosopimusvelvoitteita kestoltaan 5-25 
vuotta. 

Syöpäsäätiön lahjoituksina saamiin neljään asuntoon ja kolmeen kiinteistöön liittyy elinikäisiä asumis-
oikeuksia tai pitkiä vuokrasopimuksia, jotka rajoittavat niiden myyntiä. 

Kyseisiin asuntohin liittyy pitkäaikaisia taloyhtiölainoja 4 125,55 euroa. Asuntojen tasearvo on yhteen-
sä 787 900 euroa. Syöpäsäätiöllä on pitkäaikainen testamenttisaaminen, jota tuloutetaan vuosittain 
erillisen maksuohjelman mukaisesti. Saamisen arvioidaan olevan tuloutettu vuoden 2026 aikana.  

20.1 VUOKRASOPIMUKSET 
Säätiölle on testamenttisaannolla tullut omaisuus Smedbacka-nimisestä tilasta joka on annettu 
vuokralle. Vuokrasopimus päättyy vuonna 2050. Vuokrasopimuksen päättämisestä on käynnissä 
neuvotteluprosessi. 

Säätiöllä on vuoteen 2031 asti voimassa oleva maanvuokrasopimus Hakala-nimisestä tilasta  
Kaustisella.  
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Julkaisun kuvat, valokuvaajat:
Juha Törmälä (kansi)

Marek Sabogal (sivu 4)
Mikko Hinkkanen/HUS (Sivu 6) 

Omer Levin (sivu 13)
Lina Jelanski (sivu 14)

Tuukka Kiviranta (sivu 27)
Omer Levin (sivu 38)

Shutterstock (sivu 50)

Kannen kuvassa:
Syöpätutkija Toni Seppälä on tutkinut 
suolistosyövän perinnöllisyyttä ja uusimmassa 
Syöpäsäätiön tukemassa hankkeessa 
peräsuolisyövän hoidon tehostamista. 
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Syöpäsäätiö sr toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus.

Helsingissä 28. maaliskuuta 2023

Tilinpäätös ja toimintakertomus on allekirjoitettu sähköisesti Visma Sign-palvelussa 
allekirjoitustunnisteen osoittamana ajankohtana.
 

Klaus Elenius     Sirpa Jalkanen    Eero Kasanen 

Petri Koivunen    Liisa Sailas     Kari Varkkila 

Sari Sarkomaa    Tuula Tamminen     Kalervo Väänänen 

Tuula von Zweygbergk   

Tilinpäätösmerkintä.

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä                             2023

        
 
PricewaterhouseCoopers Oy

tilintarkastusyhteisö

Miikka Vinnikainen 

KHT 
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